



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATORIO 289/2023

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA - 47.771.885/0001-96

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Und	Armário alto 02 portas - fechado, MDF 18 mm, dimensões de (AxLxP) 0,91 x 0,46 x 1,68, com variação de +/- 5%, equipado com 02 portas da mesma altura do armário e 02 prateleiras de altura regulável sustentadas por pinos em aço.	SANTA HELENA	2 PORTAS	R\$ 174,18	R\$ 2.612,70	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95	R\$ 9,15	
1	15,00	Und	Armário alto de aço - armário horizontal para cozinha, 05 portas, 04 gavetas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,36 x 0,47 x 0,67, branco.	COLOMARO	COZINHA	R\$ 316,70	R\$ 4.750,50	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95	R\$ 16,63	
1	15,00	Und	Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 1,62 x 0,75 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.	RS MOVEIS	PA15	R\$ 815,50	R\$ 12.232,50	R\$ 858,33	R\$ 12.874,95	R\$ 42,83	
1	15,00	Und	Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 2,00 x 1,20 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.	RS MOVEIS	PA120	R\$ 1.298,57	R\$ 19.478,55	R\$ 1.366,67	R\$ 20.500,05	R\$ 68,10	
1	10,00	Und	Armário de aço - tipo roupeiro, com 8 portas chaveadas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,98 x 1,25 x 0,36 e com variação de mais ou menos 10% fabricado em chapa galvanizada. Cor cinza.	RS MOVEIS	8 PORTAS	R\$ 1.187,63	R\$ 11.876,30	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 62,37	
1	5,00	Und	Armário vitrine 1 porta - medindo (AxLxP) 1,20 x 0,50 x 0,40; porta com fechadura cilíndrica; fundo, teto, laterais em chapa de aço, e 3 prateleiras em vidro transparente de 3mm, porta com vidro de 3mm.	META X	VITRINE	R\$ 847,19	R\$ 4.235,95	R\$ 891,67	R\$ 4.458,35	R\$ 44,48	
1	25,00	Und	Estante de aço - com prateleiras reguláveis fabricada em chapa de aço galvanizada, nas seguintes dimensões: (AxLxP) 2,00 x 0,90 x 0,30, com variação de + ou - 10%, montada com 5 prateleiras dimensionadas para suportar até 100 kg de carga cada uma. Colunas tipo cantoneira nas laterais de cada módulo. Prazo de garantia mínimo: 12 (doze) meses.	AMAPÁ	6 PRATELEIRAS 0,30CM	R\$ 370,54	R\$ 9.263,50	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	R\$ 19,46	
Subtotal Lote R\$ 64.450,00											
Total R\$ 64.450,00								Total Orçado R\$ 67.833,25		4,99%	R\$ 3.383,25

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS EIRELI - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Und	Assento Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; densidade da espuma: 45.	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 45,17	R\$ 2.258,50	R\$ 16,17	
2	200,00	Und	Assento para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxX): 46x42,5cm	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 36,83	R\$ 7.366,00	R\$ 11,83	
2	30,00	Und	Cadeira diretor - giratória, altura ajustável, armação de metal, Encosto revestido em tela mesh, Assento com estrutura em madeira, estofado e revestido em tela mesh cor Preto e Braços em polipropileno. Altura mínima: 92 cm, altura máxima: 100 cm, largura: 68 cm, profundidade: 57 cm, altura do assento ao chão: 50-42 cm, altura do braço ao chão 71-63 cm.	Pelegrin / PEL-0189	Pelegrin / PEL-0189	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 356,67	R\$ 10.700,10	R\$ 26,67	
2	50,00	Und	Cadeira fixa sem braço. Assento e encosto em espuma injetada, Revestida em tecido ou corvín com apoio dorso lombar, base em aço,	PLAXMETAL / SECRETARIA	PLAXMETAL / SECRETARIA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 267,67	R\$ 13.383,50	R\$ 47,67	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

1/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	150,00	Und	pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul ou preta. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável; Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm. Obs.: a cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962. Cadeira ISO - aproximação cromada empilhável, diversas cores, assento confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação. Encosto confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes retangulares e trava-se através de pino-tampão também confeccionado em polipropileno (pp) da mesma cor do encosto.	DIMOVESC / ISO	DIMOVESC / ISO	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 160,67	R\$ 24.100,50	R\$ 30,67
2	200,00	Und	Cadeira plástica branca sem braço - cadeira monobloco de polipropileno, empilhável, resistente a uma carga estática acima de 182 kg. Certificada pelo Inmetro. Tamanho: 51cm x43cm x89,5cm (cxixa)	MOR / BISTRO	MOR / BISTRO	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 68,33	R\$ 13.666,00	R\$ 18,33
2	500,00	Und	Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado direito, ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.	ULTRA Móveis / 30820221156	ULTRA Móveis / 30820221156	R\$ 196,00	R\$ 98.000,00	R\$ 233,33	R\$ 116.665,00	R\$ 37,33
2	150,00	Und	Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado esquerdo (canhoto), ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.	ULTRA Móveis / corporativo	ULTRA Móveis / corporativo	R\$ 196,00	R\$ 29.400,00	R\$ 233,33	R\$ 34.999,50	R\$ 37,33
2	10,00	Und	Cama beliche de solteiro, em MDF, com madeira proveniente de reflorestamento, dimensões: (LxWxH) 1,96 x 0,95 x 1,52. para colchões de 0,88m, suportando ate 100 kg cada cama.	Meneghetti / 65480	Meneghetti / 65480	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 327,33	R\$ 3.273,30	R\$ 77,33
2	5,00	Und	Cama box de solteiro, com espuma d28. tecido 100% poliéster. dimensões: 88x188x57	Comfort Prime / 100027	Comfort Prime / 100027	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 271,67	R\$ 1.358,35	R\$ 71,67
2	10,00	Und	Cama de solteiro, Especificação: em madeira, Largura 94m; Altura 1,10m; Profundidade 1,99m., para colchão com as dimensões: 88x188	Nemargi / Sandy	Nemargi / Sandy	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 100,00
2	10,00	Und	Colchão de solteiro, Especificação: espuma D50, 88x188x20, 100% poliéster, branco com detalhes pretos.	HERVAL / Frontier	HERVAL / Frontier	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 85,00
2	100,00	Und	Conjunto de Assento e Encosto Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 18,00
2	100,00	Und	Conjunto Escolar Tipo Fnde Mesa+cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m, Mesa, tampo em MDP, pintura epóxi. Cadeira: Pintura epóxi, estrutura 3/4.	TUBOLAR / CJA-06	TUBOLAR / CJA-06	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 483,33	R\$ 48.333,00	R\$ 103,33
2	50,00	Und	Encosto para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 37,67	R\$ 1.883,50	R\$ 8,67
2	200,00	Und	Encosto para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxC): 46x33,5cm	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00	R\$ 10,67

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

2/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	25,00	Und	Gaveteiro baixo para escritório, 4 Gavetas, 4 Rodinhas, Especificações: Comprimento: 46,5 cm; Largura: 40,5 cm; Altura: 67,0 cm; Primeira gaveta com tranca todas.	PANDIN / MXGV04GMT	PANDIN / MXGV04GMT	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 312,67	R\$ 7.816,75	R\$ 102,67
2	20,00	Und	Longarina 4 lugares - assento e encosto em polipropileno, confeccionada em tubo de aço oblongo e tubo retangular, pintura eletrostática de altíssima qualidade (epóxi) medidas aproximadas (AxLxP): 82cmx147cmx60cm. Carga mínima de 120 kg por assento.	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 50,00
2	15,00	Und	Longarina 4 lugares - assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestimento de tecido ou courvin, estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi texturizada, de alta resistência, medidas aproximadas (AxLxP): 0,82x2,05x0,53 cm.	PLAXMETAL / 60021	PLAXMETAL / 60021	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	R\$ 816,67	R\$ 12.250,05	R\$ 156,67
2	30,00	Und	Mesa de plástico, quadrada, medindo especificação: alt. 72cm x larg. 68cm x 86cm comp.	MOR / 15151001 Padrao	MOR / 15151001 Padrao	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	R\$ 18,33
2	5,00	Und	Mesa de reunião - oval, tampo em melanina 25 mm revestimento melamínico, cor platina, bordas arredondadas em perfil de pvc preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", tubos de aço redondos, pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras, bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, bordas arredondadas em perfil de pvc 180°, na curva, e acabamento em fita de pvc, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, secagem em estufa. Dimensões: (AxLxP): 0,75 x 2 x 1.	MARZO VITORINO / 070003050	MARZO VITORINO / 070003050	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.376,67	R\$ 6.883,35	R\$ 376,67
2	5,00	Und	Mesa de Reunião Tampo Semi-Oval 12 Lugares, Tampo Bi-Partido: MDP 25 mm revestimento melamínico, Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico, Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, bordas arredondadas em perfil de pvc, estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.	MARZO VITORINO / 070003052	MARZO VITORINO / 070003052	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 600,00
2	5,00	Und	Mesa oitavando, confeccionada em madeira e M.D.F. Mesa com tampo em forma de octógono, com borda colorida. Pés coloridos, pintados com tinta atóxica, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo. 8 cadeiras coloridas com estrutura de ferro branco (2 na cor verde, 2 na cor vermelha, 2 na cor amarela e 2 na cor azul). Medida cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medida mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Embalagem: Caixa de papelão.	CARLU / 1738	CARLU / 1738	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.118,33	R\$ 5.591,65	R\$ 318,33
2	30,00	Und	Mesa para escritório e sala de aulas, confeccionada em madeira arvoaplac MDP 15 mm, com acabamento em perfil pvc, duas abas 16mm a volta toda do tampo, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. Todas as unidades	PANDIN / MX120	PANDIN / MX120	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 316,67	R\$ 9.500,10	R\$ 86,67

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

3/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.							
			Mesa para professores e diretores, tipo península medindo 1,50x1,50x0,75, tampo único, em melamina platina, 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. 25 sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, em tubos de aço redondos, sendo que duas laterais são formadas por coluna com pé horizontal em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras em polipropileno injetado e uma por coluna, sem pé, apenas com sapata niveladora. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento antiferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeiras frontais em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.							
2	50,00	Und		NATALI-BRINK / 1465	NATALI-BRINK / 1465	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00	R\$ 225,00
2	5,00	Und		PLAXMETAL / PRESIDENTE	PLAXMETAL / PRESIDENTE	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 833,33	R\$ 4.166,65	R\$ 243,33
2	200,00	Und		TUBOLAR / CORPORATIVO	TUBOLAR / CORPORATIVO	R\$ 33,78	R\$ 6.756,00	R\$ 43,33	R\$ 8.666,00	R\$ 9,55
2	10,00	Und		CORTIARTE / 2321	CORTIARTE / 2321	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 61,10
2	15,00	Und		ART BRASIL / POP	ART BRASIL / POP	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00	R\$ 233,33	R\$ 3.499,95	R\$ 76,33
2	15,00	Und		Lousatec / profissional - Alum	Lousatec / profissional - Alum	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	R\$ 560,00
Subtotal Lote R\$ 342.000,00										
3	5,00	Und		INDAIÁ / A399	INDAIÁ / A399	R\$ 188,00	R\$ 940,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,00
3	5,00	Und		Balmak / BK-300FAN	Balmak / BK-300FAN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.291,67	R\$ 6.458,35	R\$ 91,67
3	5,00	Und		CDS / 301P	CDS / 301P	R\$ 734,00	R\$ 3.670,00	R\$ 783,33	R\$ 3.916,65	R\$ 49,33

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

4/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

6	10,00	Und	instalação para fixação na parede, capacidade de refrigeração aproximadamente de 2,2 litros/hora, temperatura média da saída da água de 8°C. Garantia de 01 (um) ano. Bebedouro de pressão - Características Gerais - gabinete em aço inox, controle automático da temperatura da água, torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água, Voltagem: 220V, fácil acesso de crianças e adultos, serve ambiente com até 40 pessoas, certificado pelo Inmetro, refrigeração por compressor, filtro interno de água com carvão ativado impregnado com prata que impede a proliferação de microrganismos, capacidade de refrigeração 6 litros por hora. Garantia mínima 01 ano. Bebedouro industrial inox - Coluna: próprio para o uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas; reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada; aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída; Revestimento externo em aço inox; Equipamentos de acordo com a portaria 344/2016 do INMETRO. Dimensões Aproximadas: (Alt x Larg x Prof) 1,33 x 0,65 x 0,70m, com variação de + ou - 10%. 220 volts. Garantia mínima 01 ano.	LIBELL / PRESS STAR	LIBELL / PRESS STAR	R\$ 936,00	R\$ 9.360,00	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 14,00
6	5,00	Und	Freezer horizontal - capacidade mínima de 500 litros, com as seguintes especificações mínimas: 220v, 519 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, fechadura, dreno frontal, dupla função. Com garantia de 12 meses. Geladeira doméstica, refrigerador frost free - capacidade mínima de 340 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, controle de temperatura, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio, classificação energética A. Garantia mínima 01 ano. Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	KNOX / KX10-D	KNOX / KX10-D	R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00	R\$ 2.590,00	R\$ 12.950,00	R\$ 15,00

Subtotal Lote R\$ 37.000,00

7	5,00	Und	Freezer horizontal - capacidade mínima de 500 litros, com as seguintes especificações mínimas: 220v, 519 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, fechadura, dreno frontal, dupla função. Com garantia de 12 meses. Geladeira doméstica, refrigerador frost free - capacidade mínima de 340 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, controle de temperatura, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio, classificação energética A. Garantia mínima 01 ano. Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Consul / CHB53EB	Consul / CHB53EB	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	R\$ 4.033,33	R\$ 20.166,65	R\$ 633,33
7	10,00	Und	Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Consul / CRB39AB	Consul / CRB39AB	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	R\$ 500,00
7	5,00	Und	Batedeira planetária - potência de 500 Watts, 12 VELOCIDADES, batedores em aço inox; com botão ejetora dos batedores; voltagem 220 V. garantia mínima 12 meses. Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero. Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 01 ano.	Midea / MD-RT645MTA	Midea / MD-RT645MTA	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 700,00

Subtotal Lote R\$ 53.000,00

8	5,00	Und	Batedeira planetária - potência de 500 Watts, 12 VELOCIDADES, batedores em aço inox; com botão ejetora dos batedores; voltagem 220 V. garantia mínima 12 meses. Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero. Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 01 ano.	Britânia / BBT505V	Britânia / BBT505V	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	R\$ 5,00
8	5,00	Und	Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero. Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 01 ano.	Karlak / BOBB2SRVR9	Karlak / BOBB2SRVR9	R\$ 441,00	R\$ 2.205,00	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00	R\$ 24,00
8	5,00	Und	Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero. Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 01 ano.	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 621,67	R\$ 3.108,35	R\$ 31,67

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

6/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

8	10,00	Und	Fogão industrial 4 bocas com forno - fogão com forno de capacidade mínima de 107 litros, baixa pressão, queimador e grelhas em ferro fundido, desmontável, grelhas paralelas removíveis, acabamento interno esmaltado a fogo, Bandeja coletora de gordura, 02 queimadores duplos e 02 queimadores mega. Garantia mínima 01 ano.	VENANCIO / BR4BF	VENANCIO / BR4BF	R\$ 2.010,00	R\$ 20.100,00	R\$ 2.116,67	R\$ 21.166,70	R\$ 106,67
8	5,00	Und	Fogão industrial 6 bocas com forno - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, chama tripla frontal; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 6 queimadores sendo 4 com chama tripla e 2 chama dupla; Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lâ de rocha; 2 grelhas com limitador; Garantia mínima do fabricante 1(um) ano prestada no Estado da Bahia.	VENANCIO / BR6BF	VENANCIO / BR6BF	R\$ 2.565,00	R\$ 12.825,00	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	R\$ 135,00
8	10,00	Und	Forno elétrico - inox, 45 litros, 1900watts 220v. Chapa de aço inox, capacidade de 45 litros, possui 3 funções que possibilitam controlar as resistências, podendo ativar a resistência superior, inferior ou ambas ao mesmo tempo e com desligamento automático	Philco / PFE451 duo	Philco / PFE451 duo	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00	R\$ 641,67	R\$ 6.416,70	R\$ 32,67
8	5,00	Und	Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; 12 velocidades com pulsar. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 12 meses.	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00
8	10,00	Und	Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; mínimo de 05 velocidades com pulsar. Voltagem: 220volts. Garantia mínima 12 meses.	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 4,00
8	10,00	Und	Liquidificador industrial - capacidade mínima de 6 litros, uso comercial e industrial. Corpo: Aço Inox, Potência 1200W, Alta Rotação com Tecla Pulsar, Bloqueio de Segurança, 220 volts. Produto certificado pelo Inmetro. Garantia mínima 01 ano	Colombo / BR	Colombo / BR	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 696,67	R\$ 6.966,70	R\$ 36,67
8	5,00	Und	Micro-ondas - capacidade min. 30 litros, prato giratório, tensão de 220 V, cor predominante: branca ou inox; Selo INMETRO / Eficiência Energética A, garantia mínima de 12 meses.	Mondial / MO0234	Mondial / MO0234	R\$ 514,00	R\$ 2.570,00	R\$ 543,33	R\$ 2.716,65	R\$ 29,33
Subtotal Lote R\$ 57.000,00										
9	100,00	Und	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	MAICOL	MAICOL	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2,12
9	20,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, diâmetro 45, Capacidade: 10 litros.	TOPP	TOPP	R\$ 45,19	R\$ 903,80	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,81
9	20,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, nº 60, Capacidade: 20 litros.	PARAÍSO	PARAÍSO	R\$ 211,16	R\$ 4.223,20	R\$ 233,66	R\$ 4.673,20	R\$ 22,50
9	30,00	Und	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 28,61	R\$ 858,30	R\$ 31,66	R\$ 949,80	R\$ 3,05
9	25,00	Und	Bandeja de inox 42x27cm.	Ke Home	Ke Home	R\$ 27,11	R\$ 677,75	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 2,89
9	50,00	Und	Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx300m Prático e Resistente	Dispafilim	Dispafilim	R\$ 60,24	R\$ 3.012,00	R\$ 66,66	R\$ 3.333,00	R\$ 6,42
9	25,00	Und	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	Nacional	Nacional	R\$ 64,76	R\$ 1.619,00	R\$ 71,66	R\$ 1.791,50	R\$ 6,90
9	10,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 100 litros.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 153,63	R\$ 1.536,30	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 16,37
9	10,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 170 litros.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 192,79	R\$ 1.927,90	R\$ 213,33	R\$ 2.133,30	R\$ 20,54
9	10,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 57,23	R\$ 572,30	R\$ 63,33	R\$ 633,30	R\$ 6,10
9	20,00	Und	Caldeirão Especial Alumínio, Industrial Nº 28, capacidade 15,3 Litros	DK	DK	R\$ 164,17	R\$ 3.283,40	R\$ 181,66	R\$ 3.633,20	R\$ 17,49

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

7/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

9	30,00	Und	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 3,2 litros.	ABC	ABC	R\$ 37,65	R\$ 1.129,50	R\$ 41,66	R\$ 1.249,80	R\$ 4,01
9	200,00	Und	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00	R\$ 1,19
9	200,00	Und	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 18,07	R\$ 3.614,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1,93
9	50,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	LUMMAR	LUMMAR	R\$ 19,57	R\$ 978,50	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	R\$ 2,09
9	50,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	Plasmont	Plasmont	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50	R\$ 2,63
9	25,00	Und	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	CAZZANO	CAZZANO	R\$ 48,19	R\$ 1.204,75	R\$ 53,33	R\$ 1.333,25	R\$ 5,14
9	200,00	Pct	Colher Descartável Para Sobremesa, Plástica, Cristal, Pacote com 50 Unidades	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 15,06	R\$ 3.012,00	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00	R\$ 1,60
9	1.500,00	Und	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 0,43
9	50,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	STOLF	STOLF	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 1,25
9	30,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	STOLF	STOLF	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 2,50
9	25,00	Und	Concha de servir, Nº 10, Comprimento 43 cm.	Nacional	Nacional	R\$ 34,94	R\$ 873,50	R\$ 38,66	R\$ 966,50	R\$ 3,72
9	25,00	Und	Concha de servir, 10cm E Cabo 35,5cm 250ml.	Nacional	Nacional	R\$ 26,80	R\$ 670,00	R\$ 29,66	R\$ 741,50	R\$ 2,86
9	20,00	Pct	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	Sua Casa	Sua Casa	R\$ 17,17	R\$ 343,40	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 1,83
9	30,00	Pct	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	Uninjet	Uninjet	R\$ 48,19	R\$ 1.445,70	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90	R\$ 5,14
9	1.500,00	Und	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,01	R\$ 4.515,00	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	R\$ 0,32
9	250,00	Und	Copos de vidro transparente tipo americano.	NADIR	NADIR	R\$ 2,04	R\$ 510,00	R\$ 2,26	R\$ 565,00	R\$ 0,22
9	50,00	Und	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	NOBEL	NOBEL	R\$ 161,16	R\$ 8.058,00	R\$ 178,33	R\$ 8.916,50	R\$ 17,17
9	50,00	Und	dispenser de parede para alcool em gel e sabonete liquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	Nobre	Nobre	R\$ 37,19	R\$ 1.859,50	R\$ 41,15	R\$ 2.057,50	R\$ 3,96
9	30,00	Und	Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±31, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 159,65	R\$ 4.789,50	R\$ 176,66	R\$ 5.299,80	R\$ 17,01
9	20,00	Und	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	HOME LAR	HOME LAR	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60	R\$ 91,66	R\$ 1.833,20	R\$ 8,83
9	30,00	Und	Faca de cozinha Inox, dimensões do produto 30 x 3,9 x 1,3 cm; 86,2 g.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,48	R\$ 614,40	R\$ 22,66	R\$ 679,80	R\$ 2,18
9	100,00	Und	Faca de mesa Inox Com Cabo De Madeira, 21x15x1 (cm).	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 0,29
9	50,00	Und	Forma Redonda Fundo Fixo 40x5cm Alumínio.	Goldpan	Goldpan	R\$ 75,31	R\$ 3.765,50	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	R\$ 8,02
9	100,00	Und	Forma Retangular Grande De Inox 50cm x 40cm x 5cm.	Ke Home	Ke Home	R\$ 103,93	R\$ 10.393,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11,07
9	30,00	Und	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	Aluminio Hv	Aluminio Hv	R\$ 40,67	R\$ 1.220,10	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4,33
9	50,00	Und	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	R\$ 0,83
9	100,00	Und	Garfo de mesa Inox com cabo de madeira, 21x15x1 (cm).	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,92	R\$ 292,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	R\$ 0,31
9	25,00	Und	Garrafa Térmica Aço Inox Inquebrável com alavanca 2,5 Litros.	Gold Termo	Gold Termo	R\$ 130,73	R\$ 3.268,25	R\$ 144,66	R\$ 3.616,50	R\$ 13,93
9	20,00	Und	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	INVICTA	INVICTA	R\$ 52,71	R\$ 1.054,20	R\$ 58,33	R\$ 1.166,60	R\$ 5,62
9	25,00	Und	Garrafa térmica capacidademáxima de 2 litros, com boca removível e tampa roscavel.	MOR	MOR	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,74
9	50,00	Und	Jarra de plástico para suco 2 litros.	SANREMO	SANREMO	R\$ 16,27	R\$ 813,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 1,73
9	25,00	Und	Jarra de plástico para suco 5 litros.	PLASÚTIL	PLASÚTIL	R\$ 24,40	R\$ 610,00	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 2,60
9	30,00	Und	Jarra em Vidro com Alça, Transparente, 1.5 litros.	NADIR	NADIR	R\$ 27,10	R\$ 813,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 2,90
9	15,00	Pct	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is).	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	R\$ 48,19	R\$ 722,85	R\$ 53,33	R\$ 799,95	R\$ 5,14
9	30,00	Und	Leiteira/canecão, em alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 2 litros.	Global	Global	R\$ 34,03	R\$ 1.020,90	R\$ 37,66	R\$ 1.129,80	R\$ 3,63

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

8/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 05:52

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

9	30,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 4,5 litros.	Global	Global	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,33	R\$ 1.659,90	R\$ 5,33
9	50,00	Und	Lençol - Especificação - Jogo de Lençol Basic Liso em Malha Penteadada (Fio 30/1) 100% Algodão e gramatura de 120g/m². A fronha possui o tamanho de 45cm x 70cm, padrão para travesseiros 50 x 70cm, deixando-a mais firme ao vestir o travesseiro.	BES	BES	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	R\$ 4,65
9	100,00	Und	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	Plasútil	Plasútil	R\$ 85,85	R\$ 8.585,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 9,15
9	150,00	Cx	Marmítex De Isopor C/ Tampa 750ml C/100 Unidades.	Bom Apetite	Bom Apetite	R\$ 50,91	R\$ 7.636,50	R\$ 56,33	R\$ 8.449,50	R\$ 5,42
9	100,00	Und	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	P.S.R	P.S.R	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 1,67
9	25,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 116,89	R\$ 2.922,25	R\$ 129,33	R\$ 3.233,25	R\$ 12,44
9	15,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 90,37	R\$ 1.355,55	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,63
9	30,00	Und	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	Marlux	Marlux	R\$ 310,27	R\$ 9.308,10	R\$ 343,33	R\$ 10.299,90	R\$ 33,06
9	250,00	Und	Papel alumínio 30 cm x 7,5m.	LITE CLEAN	LITE CLEAN	R\$ 6,02	R\$ 1.505,00	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00	R\$ 0,64
9	50,00	Und	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 24cm ou mais.	Paramount	Paramount	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	R\$ 2,33
9	100,00	Und	Pote de plástico com tampa, capacidade 4,5 litros	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00
9	100,00	Und	Pote Hermético, 2,2 litros, 19 x 14 x 15,7cm, Branco.	BRINOX	BRINOX	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00	R\$ 4,08
9	250,00	Pct	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,56	R\$ 640,00	R\$ 2,83	R\$ 707,50	R\$ 0,27
9	100,00	Und	Prato em vidro para refeição, 23 cm, transparente.	DURALEX	DURALEX	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 4,66	R\$ 466,00	R\$ 0,45
9	1.500,00	Und	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00	R\$ 0,56
9	100,00	Und	Tabua para cortar carne e legumes, em pvc, 20 x 32cm	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	R\$ 2,18
9	30,00	Und	Tapete antiderrapante, formato retangular 38 x 58 cm.	JD	JD	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4,50
9	100,00	Und	Toalha de rosto, tecido 100% algodão, 44x70cm, com pintura artesanal.	Toalha Show	Toalha Show	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00	R\$ 1,61
9	200,00	Pct	Touca descartável uso gastronômico, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	ANADONA	ANADONA	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 20,66	R\$ 4.132,00	R\$ 1,76
9	50,00	Und	Xicara para café com pires em vidro temperado, 90ml.	DURALEX	DURALEX	R\$ 12,65	R\$ 632,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 1,35

Subtotal Lote R\$ 154.000,00

Total R\$ 673.750,00 Total Orçado R\$ 804.991,36 16,30% R\$ 131.241,36

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	47.771.885/0001-96	1	R\$64.450,00	R\$ 67.833,25	--	R\$ 3.383,25
JOANICE REIS RIOS EIRELI	06.370.558/0001-45	2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9	R\$673.750,00	R\$ 804.991,36	--	R\$ 131.241,36
Total Geral			R\$ 738.200,00	R\$ 872.824,61	15,42%	R\$ 134.624,61

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_76447316841.html

9/9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 289/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 referente à *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos, moveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA - 47.771.885/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	15,00	Und	SANTA HELENA	2 PORTAS	R\$ 174,18	R\$ 2.612,70	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95	R\$ 9,15
Descrição: Armário alto 02 portas - fechado, MDF 18 mm, dimensões de (AxLxP) 0,91 x 0,46 x 1,68, com variação de +/- 5%, equipado com 02 portas da mesma altura do armário e 02 prateleiras de altura regulável sustentadas por pinos em aço.										
1	2	15,00	Und	COLOMARQ	COZINHA	R\$ 316,70	R\$ 4.750,50	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95	R\$ 16,63
Descrição: Armário alto de aço - armário horizontal para cozinha, 05 portas, 04 gavetas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,36 x 0,47 x 0,67, branco.										
1	3	15,00	Und	RS MÓVEIS	PA15	R\$ 815,50	R\$ 12.232,50	R\$ 858,33	R\$ 12.874,95	R\$ 42,83
Descrição: Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 1,62 x 0,75 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.										
1	4	15,00	Und	RS MÓVEIS	PA120	R\$ 1.298,57	R\$ 19.478,55	R\$ 1.366,67	R\$ 20.500,05	R\$ 68,10
Descrição: Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 2,00 x 1,20 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.										
1	5	10,00	Und	RS MÓVEIS	8 PORTAS	R\$ 1.187,63	R\$ 11.876,30	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 62,37
Descrição: Armário de aço - tipo roupeiro, com 8 portas chaveadas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,98 x 1,25 x 0,36 e com variação de mais ou menos 10% fabricado em chapa galvanizada. Cor cinza.										
1	6	5,00	Und	META X	VITRINE	R\$ 847,19	R\$ 4.235,95	R\$ 891,67	R\$ 4.458,35	R\$ 44,48
Descrição: Armário vitrine 1 porta - medindo (AxLxP) 1,20 x 0,50 x 0,40; porta com fechadura cilíndrica; fundo, teto, laterais em chapa de aço, e 3 prateleiras em vidro transparente de 3mm, porta com vidro de 3mm.										
1	7	25,00	Und	AMAPÁ	6 PRATELEIRAS 0,30CM	R\$ 370,54	R\$ 9.263,50	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	R\$ 19,46
Descrição: Estante de aço - com prateleiras reguláveis fabricada em chapa de aço galvanizada, nas seguintes dimensões: (AxLxP) 2,00 x 0,90 x 0,30, com variação de + ou - 10%, montada com 5 prateleiras dimensionadas para suportar até 100 kg de carga cada uma. Colunas tipo cantoneira nas laterais de cada módulo. Prazo de garantia mínimo: 12 (doze) meses.										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

1/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	4,9875	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.383,25
R\$	R\$		
64.450,00	67.833,25		

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS EIRELI - 06.370.558/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 45,17	R\$ 2.258,50	R\$ 16,17
Descrição: Assento Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; densidade da espuma: 45.										
2	2	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 36,83	R\$ 7.366,00	R\$ 11,83
Descrição: Assento para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxX): 46x42,5cm										
2	3	30,00	Und	Pelegrin / PEL-0189	Pelegrin / PEL-0189	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 356,67	R\$ 10.700,10	R\$ 26,67
Descrição: Cadeira diretor - giratória, altura ajustável, armação de metal, Encosto revestido em tela mesh, Assento com estrutura em madeira , estofado e revestido em tela mesh cor Preto e Braços em polipropileno. Altura mínima: 92 cm, altura máxima: 100 cm, largura: 68 cm, profundidade: 57 cm, altura do assento ao chão: 50-42 cm, altura do braço ao chão 71-63 cm.										
2	4	50,00	Und	PLAXMETAL / SECRETARIA	PLAXMETAL / SECRETARIA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 267,67	R\$ 13.383,50	R\$ 47,67
Descrição: Cadeira fixa sem braço, Assento e encosto em espuma injetada, Revestida em tecido ou corvin com apoio dorso lombar, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul ou preta. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável; Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm. Obs.: a cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962.										
2	5	150,00	Und	DIMOVESC / ISO	DIMOVESC / ISO	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 160,67	R\$ 24.100,50	R\$ 30,67
Descrição: Cadeira ISO - aproximação cromada empilhável, diversas cores, assento confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação. Encosto confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes retangulares e trava-se através de pino-tampão também confeccionado em polipropileno (pp) da mesma cor do encosto.										
2	6	200,00	Und	MOR / BISTRO	MOR / BISTRO	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 68,33	R\$ 13.666,00	R\$ 18,33
Descrição: Cadeira plástica branca sem braço - cadeira monobloco de polipropileno, empilhável, resistente a uma carga estática acima de 182 kg. Certificada pelo inmetro. Tamanho: 51cm x43cm x89,5cm (cxlxa)										
2	7	500,00	Und	ULTRA Móveis / 30820221156	ULTRA Móveis / 30820221156	R\$ 196,00	R\$ 98.000,00	R\$ 233,33	R\$ 116.665,00	R\$ 37,33
Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado direito, ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.										
2	8	150,00	Und	ULTRA Móveis / corporativo	ULTRA Móveis / corporativo	R\$ 196,00	R\$ 29.400,00	R\$ 233,33	R\$ 34.999,50	R\$ 37,33
Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado esquerdo (canhoto), ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

2/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	9	10,00	Und	Meneghetti / 65480	Meneghetti / 65480	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 327,33	R\$ 3.273,30	R\$ 77,33
Descrição: Cama beliche de solteiro, em MDF, com madeira proveniente de reflorestamento, dimensões: (LxWxH) 1,96 x 0,95 x 1,52. para colchões de 0,88m, suportando ate 100 kg cada cama.										
2	10	5,00	Und	Comfort Prime / 100027	Comfort Prime / 100027	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 271,67	R\$ 1.358,35	R\$ 71,67
Descrição: Cama box de solteiro, com espuma d28. tecido 100% poliéster. dimensões:88X188X57										
2	11	10,00	Und	Nemargi / Sandy	Nemargi / Sandy	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 100,00
Descrição: Cama de solteiro, Especificação: em madeira, Largura 94m; Altura 1,10m; Profundidade 1,99m., para colchão com as dimensoes:88x188										
2	12	10,00	Und	HERVAL / Frontier	HERVAL / Frontier	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 85,00
Descrição: Colchão de solteiro, Especificação: espuma D50, 88x188x20, 100% poliéster, branco com detalhes pretos.										
2	13	100,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 18,00
Descrição: Conjunto de Assento e Encosto Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.										
2	14	100,00	Und	TUBOLAR / CJA-06	TUBOLAR / CJA-06	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 483,33	R\$ 48.333,00	R\$ 103,33
Descrição: Conjunto Escolar Tipo Fnde Mesa+cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m, Mesa, tampo em MDP, pintura epóxi. Cadeira: Pintura epóxi, estrutura 3/4.										
2	15	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 37,67	R\$ 1.883,50	R\$ 8,67
Descrição: Encosto para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.										
2	16	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00	R\$ 10,67
Descrição: Encosto para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxC): 46x33,5cm										
2	17	25,00	Und	PANDIN / MXGV04GMT	PANDIN / MXGV04GMT	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 312,67	R\$ 7.816,75	R\$ 102,67
Descrição: Gaveteiro baixo para escritório, 4 Gavetas,,4 Rodinhas, Especificações: Comprimento: 46,5 cm; Largura: 40,5 cm; Altura: 67,0 cm; Primeira gaveta com tranca todas.										
2	18	20,00	Und	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 50,00
Descrição: Longarina 4 lugares - assento e encosto em polipropileno, confeccionada em tubo de aço oblongo e tubo retangular, pintura eletrostática de altíssima qualidade (epóxi) medidas aproximadas (AxLxP): 82cmx147cmx60cm. Carga mínima de 120 kg por assento.										
2	19	15,00	Und	PLAXMETAL / 60021	PLAXMETAL / 60021	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	R\$ 816,67	R\$ 12.250,05	R\$ 156,67
Descrição: Longarina 4 lugares - assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestimento de tecido ou couvin, estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi texturizada, de alta resistência, medidas aproximadas (AxLxP): 0,82x2,05x0,53 cm.										
2	20	30,00	Und	MOR / 15151001 Padrao	MOR / 15151001 Padrao	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	R\$ 18,33

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

3/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Mesa de plástico, quadrada, medindo especificação: alt. 72cm x larg. 68cm x 86cm comp.										
2	21	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003050	MARZO VITORINO / 070003050	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.376,67	R\$ 6.883,35	R\$ 376,67
Descrição: Mesa de reunião - oval, tampo em melamina 25 mm revestimento melamínico, cor platina, bordas arredondadas em perfil de pvc preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", tubos de aço redondos, pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras, bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, bordas arredondadas em perfil de pvc 180°, na curva, e acabamento em fita de pvc nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, secagem em estufa. Dimensões: (AxLxP: 0,75 x 2 x 1.										
2	22	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003052	MARZO VITORINO / 070003052	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 600,00
Descrição: Mesa de Reunião Tampo Semi-Oval 12 Lugares, Tampo Bi-Partido: MDP 25 mm revestimento melamínico, Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico, Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, bordas arredondadas em perfil de pvc, estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.										
2	23	5,00	Und	CARLU / 1738	CARLU / 1738	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.118,33	R\$ 5.591,65	R\$ 318,33
Descrição: Mesa oitavando, confeccionada em madeira e M.D.F. Mesa com tampo em forma de octógono, com borda colorida. Pés coloridos, pintados com tinta atóxica, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo. 8 cadeiras coloridas com estrutura de ferro branco (2 na cor verde, 2 na cor vermelha, 2 na cor amarela e 2 na cor azul). Medida cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medida mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Embalagem: Caixa de papelão.										
2	24	30,00	Und	PANDIN / MX120	PANDIN / MX120	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 316,67	R\$ 9.500,10	R\$ 86,67
Descrição: Mesa para escritório e sala de aulas, confeccionada em madeira arvoaplac MDP 15 mm, com acabamento em perfil pvc, duas abas 16mm a volta toda do tampo, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.										
2	25	50,00	Und	NATALI-BRINK / 1465	NATALI-BRINK / 1465	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00	R\$ 225,00
Descrição: Mesa para professores e diretores, tipo península medindo 1,50x1,50x0,75, tampo único, em melamina platina, 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta, 25 sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, em tubos de aço redondos, sendo que duas laterais são formadas por coluna com pé horizontal em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras em polipropileno injetado e uma por coluna, sem pé, apenas com sapata niveladora. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento antiferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeiras frontais em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.										
2	26	5,00	Und	PLAXMETAL / PRESIDENTE	PLAXMETAL / PRESIDENTE	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 833,33	R\$ 4.166,65	R\$ 243,33
Descrição: Poltrona Giratória Presidente - reclinável com braços, estofados em couro sintético ou tecido poliéster de alta resistência, regulagem horizontal e vertical, sistema pneumático de regulagem de altura, espuma injetada de alta densidade, com acabamento em perfil plástico, base cromada, rodízios de roda dupla injetados em polipropileno de alta resistência. Assento: mínimo de 410 mm de profundidade e 470 mm de largura e encosto: mínimo de 345 mm de altura e 410 mm de largura.										
2	27	200,00	Und	TUBOLAR / CORPORATIVO	TUBOLAR / CORPORATIVO	R\$ 33,78	R\$ 6.756,00	R\$ 43,33	R\$ 8.666,00	R\$ 9,55
Descrição: Prancheta para cadeira universitária, em polipropileno, Cadeira Iso Empilhável, Medida Aproximada do Produto (LxP) 46 x 26 cm										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

4/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	28	10,00	Und	CORTIARTE / 2321	CORTIARTE / 2321	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 61,10
Descrição: Quadro branco com moldura em madeira pinus de reflorestamento, cantos em plástico e fixação invisível. Tampo em chapa de fibra de madeira para uso de marcador de quadro branco. Recomendado uso de apagadores Stalo ou flanela macia, medindo 1,20m x 0,90m.										
2	29	15,00	Und	ART BRASIL / POP	ART BRASIL / POP	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00	R\$ 233,33	R\$ 3.499,95	R\$ 76,33
Descrição: Quadro de avisos, especificação: com a superfície/frente em cortiça (esta em chapa de fibra de madeira reflorestada), moldura em madeira ou alumínio, dimensões de 1,20m x 0,90m. a madeira utilizada para a confecção deste item deverá ser certificada.										
2	30	15,00	Und	Lousatec / profissional - Alum	Lousatec / profissional - Alum	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	R\$ 560,00
Descrição: Quadro escolar branco - moldura de alumínio, especificação: quadro profissional, liso, medindo 3m x 1,20m, moldura de alumínio.										
3	1	5,00	Und	INDAIÁ / A399	INDAIÁ / A399	R\$ 188,00	R\$ 940,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,00
Descrição: Andador, confeccionado em alumínio, sem rodízios dianteiro										
3	2	5,00	Und	Balmak / BK-300FAN	Balmak / BK-300FAN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.291,67	R\$ 6.458,35	R\$ 91,67
Descrição: Balança antropométrica para obesos. Modo de operação digital. Capacidade até 300kg. Regua antropométrica até 2 metros										
3	3	5,00	Und	CDS / 301P	CDS / 301P	R\$ 734,00	R\$ 3.670,00	R\$ 783,33	R\$ 3.916,65	R\$ 49,33
Descrição: Cadeira de rodas adulto. Material de confecção/apoio para pés/elevação de pernas em aço ou ferro, pintado/escamoteável/removível/com elevação										
3	4	2,00	Und	GENERALMED / 50210	GENERALMED / 50210	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00	R\$ 1.133,33	R\$ 2.266,66	R\$ 73,33
Descrição: Carro maca simples, confeccionado em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais										
3	5	10,00	Und	MEDAXO / CD155A	MEDAXO / CD155A	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,00
Descrição: Escada com 2 degraus confeccionado em aço inoxidável										
3	6	10,00	Und	Multilaser / HC223	Multilaser / HC223	R\$ 372,00	R\$ 3.720,00	R\$ 373,33	R\$ 3.733,30	R\$ 1,33
Descrição: Nebulizador portátil, tipo compressor, com 01 saída simultânea										
4	1	10,00	Und	VENTISOL / Oscilante 200W	VENTISOL / Oscilante 200W	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 316,67	R\$ 3.166,70	R\$ 56,67
Descrição: Ventilador de coluna - 3 pás, 3 velocidades, grade removível em aço, 50cm, potência 140w, rotação 1500rpm, altura máxima 1,65m, bivolt; Garantia 12 meses.										
4	2	10,00	Und	BRITANIA / BVT405	BRITANIA / BVT405	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70	R\$ 20,67
Descrição: Ventilador de MESA - 6 pás, 3 velocidades, Velocidade alta: 1,39 m3/s; Velocidade média: 1,15 m3/s; Velocidade baixa: 1,01 m3/s, grade removível em aço, 40cm, potência 126 W, rotação 1500rpm, (A x L x P) 68 x 33 x 50 cm, bivolt; Garantia 12 meses.										
4	3	20,00	Und	VENTISOL / Falcon	VENTISOL / Falcon	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00	R\$ 263,33	R\$ 5.266,60	R\$ 46,33
Descrição: Ventilador de parede - grade removível em aço: 600mm, hélice em plástico: 520mm, potência: 230W; bivolt; Garantia 12 meses.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

5/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	5,00	Und	Metalosa / 15 A	Metalosa / 15 A	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 258,33	R\$ 1.291,65	R\$ 18,33
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas com câmara e bucha plástica, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.										
5	2	5,00	Und	Metalosa / 00770	Metalosa / 00770	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00	R\$ 316,67	R\$ 1.583,35	R\$ 22,67
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas de borracha e câmara de ar, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.										
5	3	5,00	Und	SOUZA / 2509	SOUZA / 2509	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 176,67	R\$ 883,35	R\$ 12,67
Descrição: Flip chart, em madeira, especificação: com cavalete, com sistema de fechamento tipo escada, suporte para marcador, fixação simples em bloco de papel, altura máxima de 1,90m, e mínima de 1,70m, quadro nas dimensões de 0,88m x 0,64m (tolerância de +/- 10cm para altura e largura do quadro), com bloco de 50 de folhas, nas dimensões de 0,64m de largura e 0,88m de altura. a madeira utilizada para a confecção deste item.										
5	4	20,00	Und	ELG / Genius	ELG / Genius	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	R\$ 3,67
Descrição: Suporte de parede para tv ate 50, Especificação: Fixo, suporta até 75 Kg, compatibilidade universal, max. horiz. 71 cm, vertical 43 cm, distância da parede 90 mm. Dimensões (AxLxP) 450x750x90 mm, cores: preto e prata.										
6	1	15,00	Und	KARINA / BBK10	KARINA / BBK10	R\$ 701,00	R\$ 10.515,00	R\$ 710,00	R\$ 10.650,00	R\$ 9,00
Descrição: Bebedouro - elétrico inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, para uso com garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em aço tratado contra corrosão; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Compressor silencioso; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 250 mm e máxima de 350 mm; - Profundidade mínima de 270 mm e máxima de 390mm; - Tensão 220 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano.										
6	2	10,00	Und	COLORMAQ / CPUHFBA1	COLORMAQ / CPUHFBA1	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	R\$ 8,33
Descrição: Bebedouro de mesa - tipo purificador, temperatura natural e gelada, potência de 80W, bivolt, medidas aproximadas: largura de 28,3cm, altura de 42,2cm e profundidade de 41,2cm, kit de instalação para fixação na parede, capacidade de refrigeração aproximadamente de 2,2 litros/hora, temperatura média da saída da água de 8°C. Garantia de 01 (um) ano.										
6	3	10,00	Und	LIBELL / PRESS STAR	LIBELL / PRESS STAR	R\$ 936,00	R\$ 9.360,00	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 14,00
Descrição: Bebedouro de pressão - Características Gerais - gabinete em aço inox, controle automático da temperatura da água, torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água, Voltagem: 220V, fácil acesso de crianças e adultos, serve ambiente com até 40 pessoas, certificado pelo Inmetro, refrigeração por compressor, filtro interno de água com carvão ativado impregnado com prata que impede a proliferação de microrganismos, capacidade de refrigeração 6 litros por hora. Garantia mínima 01 ano.										
6	4	5,00	Und	KNOX / KX10-D	KNOX / KX10-D	R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00	R\$ 2.590,00	R\$ 12.950,00	R\$ 15,00
Descrição: Bebedouro industrial inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas; reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada; aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída; Revestimento externo em aço inox; Equipamentos de acordo com a portaria 344/2016 do INMETRO. Dimensões Aproximadas: (Alt x Larg x Prof), 1,33 x 0,65 x 0,70m, com variação de + ou - 10%. 220 volts. Garantia mínima 01 ano.										
7	1	5,00	Und	Consul / CHB53EB	Consul / CHB53EB	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	R\$ 4.033,33	R\$ 20.166,65	R\$ 633,33
Descrição: Freezer horizontal - capacidade mínima de 500 litros, com as seguintes especificações mínimas: 220v, 519 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, fechadura, dreno frontal, dupla função. Com garantia de 12 meses.										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

6/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	2	10,00	Und	Consul / CRB39AB	Consul / CRB39AB	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	R\$ 500,00
Descrição: Geladeira domestica, refrigerador frost free - capacidade mínima de 340 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, controle de temperatura, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio, classificação energética A. Garantia mínima 01 ano.										
7	3	5,00	Und	Midea / MD-RT645MTA	Midea / MD-RT645MTA	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 700,00
Descrição: Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.										
8	1	5,00	Und	Britânia / BBT505V	Britânia / BBT505V	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	R\$ 5,00
Descrição: Batedeira planetária - potência de 500 Watts, 12 VELOCIDADES, batedores em aço inox; com botão ejetora dos batedores; voltagem 220 V. garantia mínima 12 meses.										
8	2	5,00	Und	Kartak / B0BB2SRVR9	Kartak / B0BB2SRVR9	R\$ 441,00	R\$ 2.205,00	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00	R\$ 24,00
Descrição: Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero.										
8	3	5,00	Und	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 621,67	R\$ 3.108,35	R\$ 31,67
Descrição: Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 01 ano.										
8	4	10,00	Und	VENANCIO / BR4BF	VENANCIO / BR4BF	R\$ 2.010,00	R\$ 20.100,00	R\$ 2.116,67	R\$ 21.166,70	R\$ 106,67
Descrição: Fogão industrial 4 bocas com forno - fogão com forno de capacidade mínima de 107 litros, baixa pressão, queimador e grelhas em ferro fundido, desmontável, grelhas paralelas removíveis, acabamento interno esmaltado a fogo, Bandeja coletora de gordura, 02 queimadores duplos e 02 queimadores mega. Garantia mínima 01 ano.										
8	5	5,00	Und	VENANCIO / BR6BF	VENANCIO / BR6BF	R\$ 2.565,00	R\$ 12.825,00	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	R\$ 135,00
Descrição: Fogão industrial 6 bocas com forno - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, chama tripla frontal; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 6 queimadores sendo 4 com chama tripla e 2 chama dupla; Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; 2 grelhas com limitador; Garantia mínima do fabricante 1(um) ano prestada no Estado da Bahia.										
8	6	10,00	Und	Philco / PFE451 duo	Philco / PFE451 duo	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00	R\$ 641,67	R\$ 6.416,70	R\$ 32,67
Descrição: Forno elétrico - inox, 45 litros, 1900wats 220v. Chapa de aço inox, capacidade de 45 litros, possui 3 funções que possibilitam controlar as resistências, podendo ativar a resistência superior, inferior ou ambas ao mesmo tempo e com desligamento automático										
8	7	5,00	Und	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00
Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; 12 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.										
8	8	10,00	Und	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 4,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

7/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; mínimo de 05 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.										
8	9	10,00	Und	Colombo / BR	Colombo / BR	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 696,67	R\$ 6.966,70	R\$ 36,67
Descrição: Liquidificador industrial – capacidade mínima de 6 litros, uso comercial e industrial, Corpo: Aço Inox, Potencia 1200W, Alta Rotação com Tecla Pulsar, Bloqueio de Segurança, 220 volts. Produto certificado pelo Inmetro. Garantia mínima 01 ano										
8	10	5,00	Und	Mondial / MO0234	Mondial / MO0234	R\$ 514,00	R\$ 2.570,00	R\$ 543,33	R\$ 2.716,65	R\$ 29,33
Descrição: Micro-ondas - capacidade min. 30 litros, prato giratório, tensão de 220 V, cor predominante: branca ou inox; Selo INMETRO / Eficiência Energética A, garantia mínima de 12 meses.										
9	1	100,00	Und	MAICOL	MAICOL	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2,12
Descrição: Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.										
9	2	20,00	Und	TOPP	TOPP	R\$ 45,19	R\$ 903,80	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,81
Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, diâmetro 45, Capacidade: 10 litros.										
9	3	20,00	Und	PARAÍSO	PARAÍSO	R\$ 211,16	R\$ 4.223,20	R\$ 233,66	R\$ 4.673,20	R\$ 22,50
Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, nº 60, Capacidade: 20 litros.										
9	4	30,00	Und	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 28,61	R\$ 858,30	R\$ 31,66	R\$ 949,80	R\$ 3,05
Descrição: Bacia, material plástico capacidade 20 litros										
9	5	25,00	Und	Ke Home	Ke Home	R\$ 27,11	R\$ 677,75	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 2,89
Descrição: Bandeja de inox 42x27cm.										
9	6	50,00	Und	Dispafilm	Dispafilm	R\$ 60,24	R\$ 3.012,00	R\$ 66,66	R\$ 3.333,00	R\$ 6,42
Descrição: Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx300m Prático e Resistente										
9	7	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 64,76	R\$ 1.619,00	R\$ 71,66	R\$ 1.791,50	R\$ 6,90
Descrição: Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.										
9	8	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 153,63	R\$ 1.536,30	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 16,37
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 100 litros.										
9	9	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 192,79	R\$ 1.927,90	R\$ 213,33	R\$ 2.133,30	R\$ 20,54
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 170 litros.										
9	10	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 57,23	R\$ 572,30	R\$ 63,33	R\$ 633,30	R\$ 6,10
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

8/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	11	20,00	Und	DK	DK	R\$ 164,17	R\$ 3.283,40	R\$ 181,66	R\$ 3.633,20	R\$ 17,49
Descrição: Caldeirão Especial Alumínio,I Industrial N°28, capacidade 15,3 Litros										
9	12	30,00	Und	ABC	ABC	R\$ 37,65	R\$ 1.129,50	R\$ 41,66	R\$ 1.249,80	R\$ 4,01
Descrição: Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 3,2 litros.										
9	13	200,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00	R\$ 1,19
Descrição: caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml										
9	14	200,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 18,07	R\$ 3.614,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1,93
Descrição: caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml										
9	15	50,00	Und	LUMMAR	LUMMAR	R\$ 19,57	R\$ 978,50	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	R\$ 2,09
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima dc 10 litros.										
9	16	50,00	Und	Plasmont	Plasmont	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50	R\$ 2,63
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.										
9	17	25,00	Und	CAZZANO	CAZZANO	R\$ 48,19	R\$ 1.204,75	R\$ 53,33	R\$ 1.333,25	R\$ 5,14
Descrição: Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.										
9	18	200,00	Pct	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 15,06	R\$ 3.012,00	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00	R\$ 1,60
Descrição: Colher Descartável Para Sobremesa, Plástica, Cristal, Pacote com 50 Unidades										
9	19	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 0,43
Descrição: Colher plástica dura pvc (merenda escolar).										
9	20	50,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 1,25
Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.										
9	21	30,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 2,50
Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.										
9	22	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 34,94	R\$ 873,50	R\$ 38,66	R\$ 966,50	R\$ 3,72
Descrição: Concha de servir, N° 10,Comprimento 43 cm.										
9	23	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 26,80	R\$ 670,00	R\$ 29,66	R\$ 741,50	R\$ 2,86
Descrição: Concha de servir, 10cm E Cabo 35,5cm 250ml.										
9	24	20,00	Pct	Sua Casa	Sua Casa	R\$ 17,17	R\$ 343,40	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 1,83

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

9/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.										
9	25	30,00	Pct	Uninjet	Uninjet	R\$ 48,19	R\$ 1.445,70	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90	R\$ 5,14
Descrição: Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico										
9	26	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,01	R\$ 4.515,00	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	R\$ 0,32
Descrição: Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)										
9	27	250,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 2,04	R\$ 510,00	R\$ 2,26	R\$ 565,00	R\$ 0,22
Descrição: Copos de vidro transparente tipo americano.										
9	28	50,00	Und	NOBEL	NOBEL	R\$ 161,16	R\$ 8.058,00	R\$ 178,33	R\$ 8.916,50	R\$ 17,17
Descrição: Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.										
9	29	50,00	Und	Nobre	Nobre	R\$ 37,19	R\$ 1.859,50	R\$ 41,15	R\$ 2.057,50	R\$ 3,96
Descrição: dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.										
9	30	30,00	Und	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 159,65	R\$ 4.789,50	R\$ 176,66	R\$ 5.299,80	R\$ 17,01
Descrição: Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.										
9	31	20,00	Und	HOME LAR	HOME LAR	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60	R\$ 91,66	R\$ 1.833,20	R\$ 8,83
Descrição: Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.										
9	32	30,00	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,48	R\$ 614,40	R\$ 22,66	R\$ 679,80	R\$ 2,18
Descrição: Faca de cozinha Inox, dimensões do produto 30 x 3,9 x 1,3 cm; 86,2 g.										
9	33	100,00	Und	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 0,29
Descrição: Faca de mesa Inox Com Cabo De Madeira, 21x15x1 (cm).										
9	34	50,00	Und	Goldpan	Goldpan	R\$ 75,31	R\$ 3.765,50	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	R\$ 8,02
Descrição: Forma Redonda Fundo Fixo 40x5cm Alumínio.										
9	35	100,00	Und	Ke Home	Ke Home	R\$ 103,93	R\$ 10.393,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11,07
Descrição: Forma Retangular Grande De Inox 50cm x 40cm x 5cm.										
9	36	30,00	Und	Aluminio Hv	Aluminio Hv	R\$ 40,67	R\$ 1.220,10	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4,33
Descrição: Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro										
9	37	50,00	Und	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	R\$ 0,83
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

10/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	38	100,00	Und	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,92	R\$ 292,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	R\$ 0,31
Descrição: Garfo de mesa Inox com cabo de madeira, 21x15x1 (cm).										
9	39	25,00	Und	Gold Termo	Gold Termo	R\$ 130,73	R\$ 3.268,25	R\$ 144,66	R\$ 3.616,50	R\$ 13,93
Descrição: Garrafa Térmica Aço Inox Inquebrável com alavanca 2,5 Litros.										
9	40	20,00	Und	INVICTA	INVICTA	R\$ 52,71	R\$ 1.054,20	R\$ 58,33	R\$ 1.166,60	R\$ 5,62
Descrição: Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.										
9	41	25,00	Und	MOR	MOR	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,74
Descrição: Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível e tampa roscavel.										
9	42	50,00	Und	SANREMO	SANREMO	R\$ 16,27	R\$ 813,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 1,73
Descrição: Jarra de plástico para suco 2 litros.										
9	43	25,00	Und	PLASÚTIL	PLASÚTIL	R\$ 24,40	R\$ 610,00	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 2,60
Descrição: Jarra de plástico para suco 5 litros.										
9	44	30,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 27,10	R\$ 813,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 2,90
Descrição: Jarra em Vidro com Alça, Transparente, 1,5 litros.										
9	45	15,00	Pct	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	R\$ 48,19	R\$ 722,85	R\$ 53,33	R\$ 799,95	R\$ 5,14
Descrição: Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is).										
9	46	30,00	Und	Global	Global	R\$ 34,03	R\$ 1.020,90	R\$ 37,66	R\$ 1.129,80	R\$ 3,63
Descrição: Leiteira/canecão, em alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 2 litros.										
9	47	30,00	Und	Global	Global	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,33	R\$ 1.659,90	R\$ 5,33
Descrição: Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 4,5 litros.										
9	48	50,00	Und	BES	BES	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	R\$ 4,65
Descrição: Lençol - Especificação - Jogo de Lençol Basic Liso em Malha Penteada (Fio 30/1) 100% Algodão e gramatura de 120g/m². A fronha possui o tamanho de 45cm x 70cm, padrão para travesseiros 50 x 70cm, deixando-a mais firme ao vestir o travesseiro.										
9	49	100,00	Und	Plasútil	Plasútil	R\$ 85,85	R\$ 8.585,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 9,15
Descrição: Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno										
9	50	150,00	Cx	Bom Appetite	Bom Appetite	R\$ 50,91	R\$ 7.636,50	R\$ 56,33	R\$ 8.449,50	R\$ 5,42
Descrição: Marmitex De Isopor C/ Tampa 750ml C/100 Unidades.										
9	51	100,00	Und	P.S.R	P.S.R	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 1,67

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

11/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.										
9	52	25,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 116,89	R\$ 2.922,25	R\$ 129,33	R\$ 3.233,25	R\$ 12,44
Descrição: Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.										
9	53	15,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 90,37	R\$ 1.355,55	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,63
Descrição: Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.										
9	54	30,00	Und	Marlux	Marlux	R\$ 310,27	R\$ 9.308,10	R\$ 343,33	R\$ 10.299,90	R\$ 33,06
Descrição: Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.										
9	55	250,00	Und	LITE CLEAN	LITE CLEAN	R\$ 6,02	R\$ 1.505,00	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00	R\$ 0,64
Descrição: Papel alumínio 30 cm x 7,5m.										
9	56	50,00	Und	Paramount	Paramount	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	R\$ 2,33
Descrição: Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 24cm ou mais.										
9	57	100,00	Und	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00
Descrição: Pote de plástico com tampa, capacidade 4,5 litros										
9	58	100,00	Und	BRINOX	BRINOX	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00	R\$ 4,08
Descrição: Pote Hermético, 2,2 litros, 19 x 14 x 15,7cm, Branco.										
9	59	250,00	Pct	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,56	R\$ 640,00	R\$ 2,83	R\$ 707,50	R\$ 0,27
Descrição: Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,										
9	60	100,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 4,66	R\$ 466,00	R\$ 0,45
Descrição: Prato em vidro para refeição, 23 cm, transparente.										
9	61	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00	R\$ 0,56
Descrição: Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).										
9	62	100,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	R\$ 2,18
Descrição: Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm										
9	63	30,00	Und	JD	JD	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4,50
Descrição: Tapete antiderrapante, formato retangular 38 x 58 cm.										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_88027652792.html

12/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	64	100,00	Und	Toalha Show	Toalha Show	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00	R\$ 1,61
Descrição: Toalha de rosto, tecido 100% algodão,44x70cm, com pintura artesanal.										
9	65	200,00	Pct	ANADONA	ANADONA	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 20,66	R\$ 4.132,00	R\$ 1,76
Descrição: Touca descartável uso gastronômico, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.										
9	66	50,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 12,65	R\$ 632,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 1,35
Descrição: Xícara para café com pires em vidro temperado,90ml.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,3034	R\$ 131.241,36
						R\$ 673.750,00		R\$ 804.991,36	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 738.200,00	R\$ 872.824,61	15,4240 %	134.624,61

São José do Jacuípe - Bahia, 21 de Setembro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 289/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos, moveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*

Fornecedor : FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA - 47.771.885/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Und	SANTA HELENA	2 PORTAS	R\$ 174,18	R\$ 2.612,70	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95	--	R\$ 9,15
Descrição: Armário alto 02 portas - fechado, MDF 18 mm, dimensões de (AxLxP) 0,91 x 0,46 x 1,68, com variação de +/- 5%, equipado com 02 portas da mesma altura do armário e 02 prateleiras de altura regulável sustentadas por pinos em aço.										
1	15,00	Und	COLOMARQ	COZINHA	R\$ 316,70	R\$ 4.750,50	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95	--	R\$ 16,63
Descrição: Armário alto de aço - armário horizontal para cozinha, 05 portas, 04 gavetas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,36 x 0,47 x 0,67, branco.										
1	15,00	Und	RS MÓVEIS	PA15	R\$ 815,50	R\$ 12.232,50	R\$ 858,33	R\$ 12.874,95	--	R\$ 42,83
Descrição: Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 1,62 x 0,75 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.										
1	15,00	Und	RS MÓVEIS	PA120	R\$ 1.298,57	R\$ 19.478,55	R\$ 1.366,67	R\$ 20.500,05	--	R\$ 68,10
Descrição: Armário de aço - medindo aproximadamente (AxLxP) 2,00 x 1,20 x 0,40 com variação de + ou - 10%, fabricado em chapa galvanizada, cinza, com pés niveladores, 04 prateleiras, duas portas, fechadura com 02 chaves.										
1	10,00	Und	RS MÓVEIS	8 PORTAS	R\$ 1.187,63	R\$ 11.876,30	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	--	R\$ 62,37
Descrição: Armário de aço - tipo roupeiro, com 8 portas chaveadas, medindo aproximadamente (AxLxP) 1,98 x 1,25 x 0,36 e com variação de mais ou menos 10% fabricado em chapa galvanizada. Cor cinza.										
1	5,00	Und	META X	VITRINE	R\$ 847,19	R\$ 4.235,95	R\$ 891,67	R\$ 4.458,35	--	R\$ 44,48
Descrição: Armário vitrine 1 porta - medindo (AxLxP) 1,20 x 0,50 x 0,40; porta com fechadura cilíndrica; fundo, teto, laterais em chapa de aço, e 3 prateleiras em vidro transparente de 3mm, porta com vidro de 3mm.										
1	25,00	Und	AMAPÁ	6 PRATELEIRAS 0,30CM	R\$ 370,54	R\$ 9.263,50	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	--	R\$ 19,46
Subtotal Adjudicado R\$ 64.450,00						Subtotal Orçado: R\$ 67.833,25		4,9875 %		R\$ 3.383,25

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

1/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Estante de aço - com prateleiras reguláveis fabricada em chapa de aço galvanizada, nas seguintes dimensões: (AxLxP) 2,00 x 0,90 x 0,30, com variação de + ou - 10%, montada com 5 prateleiras dimensionadas para suportar até 100 kg de carga cada uma. Colunas tipo cantoneira nas laterais de cada módulo. Prazo de garantia mínimo: 12 (doze) meses.										
						Subtotal Lote R\$ 64.450,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 64.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 67.833,25	4,9875 %	R\$ 3.383,25	

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS EIRELI - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 45,17	R\$ 2.258,50	--	R\$ 16,17
Descrição: Assento Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; densidade da espuma: 45.										
2	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 36,83	R\$ 7.366,00	--	R\$ 11,83
Descrição: Assento para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhável, Medida Aproximada do Produto (LxX): 46x42,5cm										
2	30,00	Und	Pelegrin / PEL-0189	Pelegrin / PEL-0189	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 356,67	R\$ 10.700,10	--	R\$ 26,67
Descrição: Cadeira diretor - giratória, altura ajustável, armação de metal, Encosto revestido em tela mesh, Assento com estrutura em madeira , estofado e revestido em tela mesh cor Preto e Braços em polipropileno. Altura mínima: 92 cm, altura máxima: 100 cm, largura: 68 cm, profundidade: 57 cm, altura do assento ao chão: 50-42 cm, altura do braço ao chão 71-63 cm.										
2	50,00	Und	PLAXMETAL / SECRETARIA	PLAXMETAL / SECRETARIA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 267,67	R\$ 13.383,50	--	R\$ 47,67
Descrição: Cadeira fixa sem braço, Assento e encosto em espuma injetada. Revestida em tecido ou corvin com apoio dorso lombar, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul ou preta. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável; Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm. Obs.: a cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962.										
2	150,00	Und	DIMOVESC / ISO	DIMOVESC / ISO	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 160,67	R\$ 24.100,50	--	R\$ 30,67
Descrição: Cadeira ISO - aproximação cromada empilhável, diversas cores, assento confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação. Encosto confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes retangulares e trava-se através de pino-tampão também confeccionado em polipropileno (pp) da mesma cor do encosto.										
2	200,00	Und	MOR / BISTRO	MOR / BISTRO	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 68,33	R\$ 13.666,00	--	R\$ 18,33
Descrição: Cadeira plástica branca sem braço - cadeira monobloco de polipropileno, empilhável, resistente a uma carga estática acima de 182 kg. Certificada pelo inmetro. Tamanho: 51cm x43cm x89,5cm (cxlxa)										
2	500,00	Und	ULTRA Móveis / 30820221156	ULTRA Móveis / 30820221156	R\$ 196,00	R\$ 98.000,00	R\$ 233,33	R\$ 116.665,00	--	R\$ 37,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36	16,3034 %	R\$ 131.241,36	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

2/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado direito, ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.										
2	150,00	Und	ULTRA Móveis / corporativo	ULTRA Móveis / corporativo	R\$ 196,00	R\$ 29.400,00	R\$ 233,33	R\$ 34.999,50	--	R\$ 37,33
Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado esquerdo (canhoto), ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.										
2	10,00	Und	Meneghetti / 65480	Meneghetti / 65480	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 327,33	R\$ 3.273,30	--	R\$ 77,33
Descrição: Cama beliche de solteiro, em MDF, com madeira proveniente de reflorestamento, dimensões: (LxWxH) 1,96 x 0,95 x 1,52. para colchões de 0,88m, suportando ate 100 kg cada cama.										
2	5,00	Und	Comfort Prime / 100027	Comfort Prime / 100027	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 271,67	R\$ 1.358,35	--	R\$ 71,67
Descrição: Cama box de solteiro, com espuma d28. tecido 100% poliéster. dimensões:88X188X57										
2	10,00	Und	Nemargi / Sandy	Nemargi / Sandy	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 100,00
Descrição: Cama de solteiro, Especificação: em madeira, Largura 94m; Altura 1,10m; Profundidade 1,99m., para colchão com as dimenssoes:88x188										
2	10,00	Und	HERVAL / Frontier	HERVAL / Frontier	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	--	R\$ 85,00
Descrição: Colchão de solteiro, Especificação: espuma D50, 88x188x20, 100% poliéster, branco com detalhes pretos.										
2	100,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	--	R\$ 18,00
Descrição: Conjunto de Assento e Encosto Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.										
2	100,00	Und	TUBOLAR / CJA-06	TUBOLAR / CJA-06	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 483,33	R\$ 48.333,00	--	R\$ 103,33
Descrição: Conjunto Escolar Tipo Fnde Mesa+cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m, Mesa, tampo em MDP, pintura epóxi. Cadeira: Pintura epóxi, estrutura 3/4.										
2	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 37,67	R\$ 1.883,50	--	R\$ 8,67
Descrição: Encosto para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.										
2	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00	--	R\$ 10,67
Descrição: Encosto para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxX): 46x33,5cm										
2	25,00	Und	PANDIN / MXGV04GMT	PANDIN / MXGV04GMT	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 312,67	R\$ 7.816,75	--	R\$ 102,67
Descrição: Gaveteiro baixo para escritório, 4 Gavetas,,4 Rodinhas, Especificações: Comprimento: 46,5 cm; Largura: 40,5 cm; Altura: 67,0 cm; Primeira gaveta com tranca todas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

3/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Und	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	--	R\$ 50,00
Descrição: Longarina 4 lugares - assento e encosto em polipropileno, confeccionada em tubo de aço oblongo e tubo retangular, pintura eletrostática de altíssima qualidade (epóxi) medidas aproximadas (AxLxP): 82cmx147cmx60cm. Carga mínima de 120 kg por assento.										
2	15,00	Und	PLAXMETAL / 60021	PLAXMETAL / 60021	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	R\$ 816,67	R\$ 12.250,05	--	R\$ 156,67
Descrição: Longarina 4 lugares - assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestimento de tecido ou couvín, estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi texturizada, de alta resistência, medidas aproximadas (AxLxP): 0,82x2,05x0,53 cm.										
2	30,00	Und	MOR / 15151001 Padrao	MOR / 15151001 Padrao	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	--	R\$ 18,33
Descrição: Mesa de plástico, quadrada, medindo especificação: alt. 72cm x larg. 68cm x 86cm comp.										
2	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003050	MARZO VITORINO / 070003050	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.376,67	R\$ 6.883,35	--	R\$ 376,67
Descrição: Mesa de reunião - oval, tampo em melanina 25 mm revestimento melamínico, cor platina, bordas arredondadas em perfil de pvc preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", tubos de aço redondos, pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras, bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, bordas arredondadas em perfil de pvc 180°, na curva, e acabamento em fita de pvc,nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, secagem em estufa. Dimensões: (AxLxP): 0,75 x 2 x 1.										
2	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003052	MARZO VITORINO / 070003052	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	--	R\$ 600,00
Descrição: Mesa de Reunião Tampo Semi-Oval 12 Lugares, Tampo Bi-Partido: MDP 25 mm revestimento melamínico, Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico, Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, bordas arredondadas em perfil de pvc, estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.										
2	5,00	Und	CARLU / 1738	CARLU / 1738	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.118,33	R\$ 5.591,65	--	R\$ 318,33
Descrição: Mesa oitavando, confeccionada em madeira e M.D.F. Mesa com tampo em forma de octógono, com borda colorida. Pés coloridos, pintados com tinta atóxica, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo. 8 cadeiras coloridas com estrutura de ferro branco (2 na cor verde, 2 na cor vermelha, 2 na cor amarela e 2 na cor azul). Medida cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medida mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Embalagem: Caixa de papelão.										
2	30,00	Und	PANDIN / MX120	PANDIN / MX120	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 316,67	R\$ 9.500,10	--	R\$ 86,67
Descrição: Mesa para escritório e sala de aulas, confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm, com acabamento em perfil pvc, duas abas 16mm a volta toda do tampo, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.										
2	50,00	Und	NATALI-BRINK / 1465	NATALI-BRINK / 1465	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00	--	R\$ 225,00
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00 Subtotal Orçado: R\$ 16.3034 R\$ 804.991,36 % 131.241,36										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

4/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mesa para professores e diretores, tipo península medindo 1,50x1,50x0,75, tampo único, em melamina platina, 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta, 25 sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, em tubos de aço redondos, sendo que duas laterais são formadas por coluna com pé horizontal em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras em polipropileno injetado e uma por coluna, sem pé, apenas com sapata niveladora. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento antiferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeiras frontais em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.										
2	5,00	Und	PLAXMETAL / PRESIDENTE	PLAXMETAL / PRESIDENTE	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 833,33	R\$ 4.166,65	--	R\$ 243,33
Descrição: Poltrona Giratória Presidente - reclinável com braços, estofados em couro sintético ou tecido poliéster de alta resistência, regulagem horizontal e vertical, sistema pneumático de regulagem de altura, espuma injetada de alta densidade, com acabamento em perfil plástico, base cromada, rodízios de roda dupla injetados em polipropileno de alta resistência. Assento: mínimo de 410 mm de profundidade e 470 mm de largura e encosto: mínimo de 345 mm de altura e 410 mm de largura.										
2	200,00	Und	TUBOLAR / CORPORATIVO	TUBOLAR / CORPORATIVO	R\$ 33,78	R\$ 6.756,00	R\$ 43,33	R\$ 8.666,00	--	R\$ 9,55
Descrição: Prancheta para cadeira universitária, em polipropileno, Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxP) 46 x 26 cm										
2	10,00	Und	CORTIARTE / 2321	CORTIARTE / 2321	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	--	R\$ 61,10
Descrição: Quadro branco com moldura em madeira pinus de reflorestamento, cantos em plástico e fixação invisível. Tampo em chapa de fibra de madeira para uso de marcador de quadro branco. Recomendado uso de apagadores Stalo ou flanela macia, medindo 1,20m x 0,90m.										
2	15,00	Und	ART BRASIL / POP	ART BRASIL / POP	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00	R\$ 233,33	R\$ 3.499,95	--	R\$ 76,33
Descrição: Quadro de avisos, especificação: com a superfície/frente em cortiça (esta em chapa de fibra de madeira reflorestada), moldura em madeira ou alumínio, dimensões de 1,20m x 0,90m. a madeira utilizada para a confecção deste item deverá ser certificada.										
2	15,00	Und	Lousatec / profissional - Alum	Lousatec / profissional - Alum	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	--	R\$ 560,00
Descrição: Quadro escolar branco - moldura de alumínio, especificação: quadro profissional, liso, medindo 3m x 1,20m, moldura de alumínio.										
Subtotal Lote R\$ 342.000,00										
3	5,00	Und	INDAIÁ / A399	INDAIÁ / A399	R\$ 188,00	R\$ 940,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 12,00
Descrição: Andador, confeccionado em alumínio, sem rodízios dianteiro										
3	5,00	Und	Balmak / BK-300FAN	Balmak / BK-300FAN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.291,67	R\$ 6.458,35	--	R\$ 91,67
Descrição: Balança antropométrica para obesos. Modo de operação digital. Capacidade até 300kg. Regua antropométrica até 2 metros										
3	5,00	Und	CDS / 301P	CDS / 301P	R\$ 734,00	R\$ 3.670,00	R\$ 783,33	R\$ 3.916,65	--	R\$ 49,33
Descrição: Cadeira de rodas adulto. Material de confecção/apoio para pés/elevação de pernas em aço ou ferro, pintado/escamoteável/removível/com elevação										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

5/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	Und	GENERALMED / 50210	GENERALMED / 50210	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00	R\$ 1.133,33	R\$ 2.266,66	--	R\$ 73,33
Descrição: Carro maca simples, confeccionado em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais										
3	10,00	Und	MEDAXO / CD155A	MEDAXO / CD155A	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 15,00
Descrição: Escada com 2 degraus confeccionado em aço inoxidável										
3	10,00	Und	Multilaser / HC223	Multilaser / HC223	R\$ 372,00	R\$ 3.720,00	R\$ 373,33	R\$ 3.733,30	--	R\$ 1,33
Descrição: Nebulizador portátil, tipo compressor, com 01 saída simultânea										
						Subtotal Lote R\$ 18.300,00				
4	10,00	Und	VENTISOL / Oscilante 200W	VENTISOL / Oscilante 200W	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 316,67	R\$ 3.166,70	--	R\$ 56,67
Descrição: Ventilador de coluna - 3 pás, 3 velocidades, grade removível em aço, 50cm, potência 140w, rotação 1500rpm, altura máxima 1,65m, bivolt; Garantia 12 meses.										
4	10,00	Und	BRITANIA / BVT405	BRITANIA / BVT405	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70	--	R\$ 20,67
Descrição: Ventilador de MESA - 6 pás, 3 velocidades, Velocidade alta: 1,39 m3/s; Velocidade média: 1,15 m3/s; Velocidade baixa: 1,01 m3/s, grade removível em aço, 40cm, potência 126 W, rotação 1500rpm, (A x L x P) 68 x 33 x 50 cm, bivolt; Garantia 12 meses.										
4	20,00	Und	VENTISOL / Falcon	VENTISOL / Falcon	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00	R\$ 263,33	R\$ 5.266,60	--	R\$ 46,33
Descrição: Ventilador de parede - grade removível em aço: 600mm, hélice em plástico: 520mm, potência: 230W; bivolt; Garantia 12 meses.										
						Subtotal Lote R\$ 7.900,00				
5	5,00	Und	Metalosa / 15 A	Metalosa / 15 A	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 258,33	R\$ 1.291,65	--	R\$ 18,33
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas com câmara e bucha plástica, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.										
5	5,00	Und	Metalosa / 00770	Metalosa / 00770	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00	R\$ 316,67	R\$ 1.583,35	--	R\$ 22,67
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas de borracha e câmara de ar, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.										
5	5,00	Und	SOUZA / 2509	SOUZA / 2509	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 176,67	R\$ 883,35	--	R\$ 12,67
Descrição: Flip chart, em madeira, especificação: com cavalete, com sistema de fechamento tipo escada, suporte para marcador, fixação simples em bloco de papel, altura máxima de 1,90m, e mínima de 1,70m, quadro nas dimensões de 0,88m x 0,64m (tolerância de +/- 10cm para altura e largura do quadro), com bloco de 50 de folhas, nas dimensões de 0,64m de largura e 0,88m de altura. a madeira utilizada para a confecção deste item.										
5	20,00	Und	ELG / Genius	ELG / Genius	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	--	R\$ 3,67
Descrição: Suporte de parede para tv ate 50, Especificação: Fixo, suporta até 75 Kg, compatibilidade universal, max. horiz. 71 cm, vertical 43 cm, distância da parede 90 mm. Dimensões (AxLxP) 450x750x90 mm, cores: preto e prata.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00	Subtotal Orçado R\$ 804.991,36	16,3034 %	R\$ 131.241,36	

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

6/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 4.550,00										
6	15,00	Und	KARINA / BBK10	KARINA / BBK10	R\$ 701,00	R\$ 10.515,00	R\$ 710,00	R\$ 10.650,00	--	R\$ 9,00
Descrição: Bebedouro - elétrico inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, para uso com garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em aço tratado contra corrosão; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Compressor silencioso; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 250 mm e máxima de 350 mm; - Profundidade mínima de 270 mm e máxima de 390mm; - Tensão 220 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano.										
6	10,00	Und	COLORMAQ / CPUHFBA1	COLORMAQ / CPUHFBA1	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	--	R\$ 8,33
Descrição: Bebedouro de mesa - tipo purificador, temperatura natural e gelada, potência de 80W, bivolt, medidas aproximadas: largura de 28,3cm, altura de 42,2cm e profundidade de 41,2cm, kit de instalação para fixação na parede, capacidade de refrigeração aproximadamente de 2,2 litros/hora, temperatura média da saída da água de 8°C. Garantia de 01 (um) ano.										
6	10,00	Und	LIBELL / PRESS STAR	LIBELL / PRESS STAR	R\$ 936,00	R\$ 9.360,00	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	--	R\$ 14,00
Descrição: Bebedouro de pressão - Características Gerais - gabinete em aço inox, controle automático da temperatura da água, torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água, Voltagem: 220V, fácil acesso de crianças e adultos, serve ambiente com até 40 pessoas, certificado pelo Inmetro, refrigeração por compressor, filtro interno de água com carvão ativado impregnado com prata que impede a proliferação de microrganismos, capacidade de refrigeração 6 litros por hora. Garantia mínima 01 ano.										
6	5,00	Und	KNOX / KX10-D	KNOX / KX10-D	R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00	R\$ 2.590,00	R\$ 12.950,00	--	R\$ 15,00
Descrição: Bebedouro industrial inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas; reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada; aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída; Revestimento externo em aço inox; Equipamentos de acordo com a portaria 344/2016 do INMETRO. Dimensões Aproximadas: (Alt x Larg x Prof), 1,33 x 0,65 x 0,70m, com variação de + ou - 10%. 220 volts. Garantia mínima 01 ano.										
Subtotal Lote R\$ 37.000,00										
7	5,00	Und	Consul / CHB53EB	Consul / CHB53EB	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	R\$ 4.033,33	R\$ 20.166,65	--	R\$ 633,33
Descrição: Freezer horizontal - capacidade mínima de 500 litros, com as seguintes especificações mínimas: 220v, 519 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, fechadura, dreno frontal, dupla função. Com garantia de 12 meses.										
7	10,00	Und	Consul / CRB39AB	Consul / CRB39AB	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	--	R\$ 500,00
Descrição: Geladeira domestica, refrigerador frost free - capacidade mínima de 340 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, controle de temperatura, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio, classificação energética A. Garantia mínima 01 ano.										
7	5,00	Und	Midea / MD-RT645MTA	Midea / MD-RT645MTA	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	--	R\$ 700,00
Descrição: Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.										
Subtotal Lote R\$ 53.000,00										
8	5,00	Und	Britânia / BBT505V	Britânia / BBT505V	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	--	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00						Subtotal Orçado R\$ 804.991,36		16,3034 %		R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

7/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Batedeira planetária - potência de 500 Watts, 12 VELOCIDADES, batedores em aço inox; com botão ejetora dos batedores; voltagem 220 V. garantia mínima 12 meses.										
8	5,00	Und	Karlak / BOBB2SRVR9	Karlak / BOBB2SRVR9	R\$ 441,00	R\$ 2.205,00	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00	--	R\$ 24,00
Descrição: Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero.										
8	5,00	Und	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 621,67	R\$ 3.108,35	--	R\$ 31,67
Descrição: Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 01 ano.										
8	10,00	Und	VENANCIO / BR4BF	VENANCIO / BR4BF	R\$ 2.010,00	R\$ 20.100,00	R\$ 2.116,67	R\$ 21.166,70	--	R\$ 106,67
Descrição: Fogão industrial 4 bocas com forno - fogão com forno de capacidade mínima de 107 litros, baixa pressão, queimador e grelhas em ferro fundido, desmontável, grelhas paralelas removíveis, acabamento interno esmaltado a fogo, Bandeja coletora de gordura, 02 queimadores mega. Garantia mínima 01 ano.										
8	5,00	Und	VENANCIO / BR6BF	VENANCIO / BR6BF	R\$ 2.565,00	R\$ 12.825,00	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	--	R\$ 135,00
Descrição: Fogão industrial 6 bocas com forno - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, chama tripla frontal; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 6 queimadores sendo 4 com chama tripla e 2 chama dupla; Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; 2 grelhas com limitador; Garantia mínima do fabricante 1(um) ano prestada no Estado da Bahia.										
8	10,00	Und	Philco / PFE45I duo	Philco / PFE45I duo	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00	R\$ 641,67	R\$ 6.416,70	--	R\$ 32,67
Descrição: Forno elétrico - inox, 45 litros, 1900watts 220v. Chapa de aço inox, capacidade de 45 litros, possui 3 funções que possibilitam controlar as resistências, podendo ativar a resistência superior, inferior ou ambas ao mesmo tempo e com desligamento automático										
8	5,00	Und	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 10,00
Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; 12 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.										
8	10,00	Und	BRITANIA / BLQ1300	BRITANIA / BLQ1300	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	--	R\$ 4,00
Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; mínimo de 05 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.										
8	10,00	Und	Colombo / BR	Colombo / BR	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 696,67	R\$ 6.966,70	--	R\$ 36,67
Descrição: Liquidificador industrial – capacidade mínima de 6 litros, uso comercial e industrial, Corpo: Aço Inox, Potencia 1200W, Alta Rotação com Tecla Pulsar, Bloqueio de Segurança, 220 volts. Produto certificado pelo Inmetro. Garantia mínima 01 ano										
8	5,00	Und	Mondial / MO0234	Mondial / MO0234	R\$ 514,00	R\$ 2.570,00	R\$ 543,33	R\$ 2.716,65	--	R\$ 29,33
Descrição: Micro-ondas - capacidade min. 30 litros, prato giratório, tensão de 220 V, cor predominante: branca ou inox; Selo INMETRO / Eficiência Energética A, garantia mínima de 12 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

8/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 57.000,00										
9	100,00	Und	MAICOL	MAICOL	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 2,12
Descrição: Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.										
9	20,00	Und	TOPP	TOPP	R\$ 45,19	R\$ 903,80	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 4,81
Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, diâmetro 45, Capacidade: 10 litros.										
9	20,00	Und	PARAÍSO	PARAÍSO	R\$ 211,16	R\$ 4.223,20	R\$ 233,66	R\$ 4.673,20	--	R\$ 22,50
Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, nº 60, Capacidade: 20 litros.										
9	30,00	Und	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 28,61	R\$ 858,30	R\$ 31,66	R\$ 949,80	--	R\$ 3,05
Descrição: Bacia, material plástico capacidade 20 litros										
9	25,00	Und	Ke Home	Ke Home	R\$ 27,11	R\$ 677,75	R\$ 30,00	R\$ 750,00	--	R\$ 2,89
Descrição: Bandeja de inox 42x27cm.										
9	50,00	Und	Dispafilm	Dispafilm	R\$ 60,24	R\$ 3.012,00	R\$ 66,66	R\$ 3.333,00	--	R\$ 6,42
Descrição: Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx300m Prático e Resistente										
9	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 64,76	R\$ 1.619,00	R\$ 71,66	R\$ 1.791,50	--	R\$ 6,90
Descrição: Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.										
9	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 153,63	R\$ 1.536,30	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 16,37
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 100 litros.										
9	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 192,79	R\$ 1.927,90	R\$ 213,33	R\$ 2.133,30	--	R\$ 20,54
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 170 litros.										
9	10,00	Und	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 57,23	R\$ 572,30	R\$ 63,33	R\$ 633,30	--	R\$ 6,10
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.										
9	20,00	Und	DK	DK	R\$ 164,17	R\$ 3.283,40	R\$ 181,66	R\$ 3.633,20	--	R\$ 17,49
Descrição: Caldeirão Especial Alumínio, Industrial Nº28, capacidade 15,3 Litros										
9	30,00	Und	ABC	ABC	R\$ 37,65	R\$ 1.129,50	R\$ 41,66	R\$ 1.249,80	--	R\$ 4,01
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00										
Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36										
Economia: 16,3034%										
Economia em R\$: R\$ 131.241,36										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

9/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 3,2 litros.										
9	200,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00	--	R\$ 1,19
Descrição: caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml										
9	200,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 18,07	R\$ 3.614,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 1,93
Descrição: caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml										
9	50,00	Und	LUMMAR	LUMMAR	R\$ 19,57	R\$ 978,50	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	--	R\$ 2,09
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.										
9	50,00	Und	Plasmont	Plasmont	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50	--	R\$ 2,63
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.										
9	25,00	Und	CAZZANO	CAZZANO	R\$ 48,19	R\$ 1.204,75	R\$ 53,33	R\$ 1.333,25	--	R\$ 5,14
Descrição: Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.										
9	200,00	Pct	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 15,06	R\$ 3.012,00	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Colher Descartável Para Sobremesa, Plástica, Cristal, Pacote com 50 Unidades										
9	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	--	R\$ 0,43
Descrição: Colher plástica dura pvc (merenda escolar).										
9	50,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	--	R\$ 1,25
Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.										
9	30,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	--	R\$ 2,50
Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.										
9	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 34,94	R\$ 873,50	R\$ 38,66	R\$ 966,50	--	R\$ 3,72
Descrição: Concha de servir, N° 10, Comprimento 43 cm.										
9	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 26,80	R\$ 670,00	R\$ 29,66	R\$ 741,50	--	R\$ 2,86
Descrição: Concha de servir, 10cm E Cabo 35,5cm 250ml.										
9	20,00	Pct	Sua Casa	Sua Casa	R\$ 17,17	R\$ 343,40	R\$ 19,00	R\$ 380,00	--	R\$ 1,83
					Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

10/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.										
9	30,00	Pct	Uninjet	Uninjet	R\$ 48,19	R\$ 1.445,70	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90	--	R\$ 5,14
Descrição: Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico										
9	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,01	R\$ 4.515,00	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	--	R\$ 0,32
Descrição: Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)										
9	250,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 2,04	R\$ 510,00	R\$ 2,26	R\$ 565,00	--	R\$ 0,22
Descrição: Copos de vidro transparente tipo americano.										
9	50,00	Und	NOBEL	NOBEL	R\$ 161,16	R\$ 8.058,00	R\$ 178,33	R\$ 8.916,50	--	R\$ 17,17
Descrição: Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.										
9	50,00	Und	Nobre	Nobre	R\$ 37,19	R\$ 1.859,50	R\$ 41,15	R\$ 2.057,50	--	R\$ 3,96
Descrição: dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.										
9	30,00	Und	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 159,65	R\$ 4.789,50	R\$ 176,66	R\$ 5.299,80	--	R\$ 17,01
Descrição: Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.										
9	20,00	Und	HOME LAR	HOME LAR	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60	R\$ 91,66	R\$ 1.833,20	--	R\$ 8,83
Descrição: Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.										
9	30,00	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,48	R\$ 614,40	R\$ 22,66	R\$ 679,80	--	R\$ 2,18
Descrição: Faca de cozinha Inox, dimensões do produto 30 x 3,9 x 1,3 cm; 86,2 g.										
9	100,00	Und	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	--	R\$ 0,29
Descrição: Faca de mesa Inox Com Cabo De Madeira, 21x15x1 (cm).										
9	50,00	Und	Goldpan	Goldpan	R\$ 75,31	R\$ 3.765,50	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	--	R\$ 8,02
Descrição: Forma Redonda Fundo Fixo 40x5cm Alumínio.										
9	100,00	Und	Ke Home	Ke Home	R\$ 103,93	R\$ 10.393,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	--	R\$ 11,07
Descrição: Forma Retangular Grande De Inox 50cm x 40cm x 5cm.										
9	30,00	Und	Aluminio Hv	Aluminio Hv	R\$ 40,67	R\$ 1.220,10	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 4,33
Descrição: Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

11/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	Und	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	--	R\$ 0,83
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
9	100,00	Und	STARLUX	STARLUX	R\$ 2,92	R\$ 292,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	--	R\$ 0,31
Descrição: Garfo de mesa Inox com cabo de madeira, 21x15x1 (cm).										
9	25,00	Und	Gold Termo	Gold Termo	R\$ 130,73	R\$ 3.268,25	R\$ 144,66	R\$ 3.616,50	--	R\$ 13,93
Descrição: Garrafa Térmica Aço Inox Inquebrável com alavanca 2,5 Litros.										
9	20,00	Und	INVICTA	INVICTA	R\$ 52,71	R\$ 1.054,20	R\$ 58,33	R\$ 1.166,60	--	R\$ 5,62
Descrição: Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.										
9	25,00	Und	MOR	MOR	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	--	R\$ 6,74
Descrição: Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível e tampa roscavel.										
9	50,00	Und	SANREMO	SANREMO	R\$ 16,27	R\$ 813,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	--	R\$ 1,73
Descrição: Jarra de plástico para suco 2 litros.										
9	25,00	Und	PLASÚTIL	PLASÚTIL	R\$ 24,40	R\$ 610,00	R\$ 27,00	R\$ 675,00	--	R\$ 2,60
Descrição: Jarra de plástico para suco 5 litros.										
9	30,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 27,10	R\$ 813,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	--	R\$ 2,90
Descrição: Jarra em Vidro com Alça, Transparente, 1,5 litros.										
9	15,00	Pct	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	R\$ 48,19	R\$ 722,85	R\$ 53,33	R\$ 799,95	--	R\$ 5,14
Descrição: Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is).										
9	30,00	Und	Global	Global	R\$ 34,03	R\$ 1.020,90	R\$ 37,66	R\$ 1.129,80	--	R\$ 3,63
Descrição: Leiteira/canecão, em alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 2 litros.										
9	30,00	Und	Global	Global	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,33	R\$ 1.659,90	--	R\$ 5,33
Descrição: Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 4,5 litros.										
9	50,00	Und	BES	BES	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	--	R\$ 4,65
Descrição: Lençol - Especificação - Jogo de Lençol Basic Liso em Malha Penteada (Fio 30/1) 100% Algodão e gramatura de 120g/m². A fronha possui o tamanho de 45cm x 70cm, padrão para travesseiros 50 x 70cm, deixando-a mais firme ao vestir o travesseiro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

12/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	Und	Plasútil	Plasútil	R\$ 85,85	R\$ 8.585,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	--	R\$ 9,15
Descrição: Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno										
9	150,00	Cx	Bom Apetite	Bom Apetite	R\$ 50,91	R\$ 7.636,50	R\$ 56,33	R\$ 8.449,50	--	R\$ 5,42
Descrição: Marmitec De Isopor C/ Tampa 750ml C/100 Unidades.										
9	100,00	Und	P.S.R	P.S.R	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 1,67
Descrição: Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.										
9	25,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 116,89	R\$ 2.922,25	R\$ 129,33	R\$ 3.233,25	--	R\$ 12,44
Descrição: Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.										
9	15,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	R\$ 90,37	R\$ 1.355,55	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 9,63
Descrição: Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.										
9	30,00	Und	Marlux	Marlux	R\$ 310,27	R\$ 9.308,10	R\$ 343,33	R\$ 10.299,90	--	R\$ 33,06
Descrição: Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.										
9	250,00	Und	LITE CLEAN	LITE CLEAN	R\$ 6,02	R\$ 1.505,00	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00	--	R\$ 0,64
Descrição: Papel alumínio 30 cm x 7,5m.										
9	50,00	Und	Paramount	Paramount	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	--	R\$ 2,33
Descrição: Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 24cm ou mais.										
9	100,00	Und	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 2,00
Descrição: Pote de plástico com tampa, capacidade 4,5 litros										
9	100,00	Und	BRINOX	BRINOX	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00	--	R\$ 4,08
Descrição: Pote Hermético, 2,2 litros, 19 x 14 x 15,7cm, Branco.										
9	250,00	Pet	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,56	R\$ 640,00	R\$ 2,83	R\$ 707,50	--	R\$ 0,27
Descrição: Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,										
9	100,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 4,66	R\$ 466,00	--	R\$ 0,45
Descrição: Prato em vidro para refeição, 23 cm, transparente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36		16,3034 %	R\$ 131.241,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/relatorio_pregao_homologado_completo_93909877730.html

13/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 06:24

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00	--	R\$ 0,56
Descrição: Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).										
9	100,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	--	R\$ 2,18
Descrição: Tabua para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm										
9	30,00	Und	JD	JD	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 4,50
Descrição: Tapete antiderrapante, formato retangular 38 x 58 cm.										
9	100,00	Und	Toalha Show	Toalha Show	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00	--	R\$ 1,61
Descrição: Toalha de rosto, tecido 100% algodão,44x70cm, com pintura artesanal.										
9	200,00	Pct	ANADONA	ANADONA	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 20,66	R\$ 4.132,00	--	R\$ 1,76
Descrição: Touca descartável uso gastronomico, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.										
9	50,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 12,65	R\$ 632,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	--	R\$ 1,35
Descrição: Xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.										
Subtotal Lote R\$ 154.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 673.750,00 Subtotal Orçado: R\$ 804.991,36 16,3034 % R\$ 131.241,36										

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 738.200,00	R\$ 872.824,61	15,4240 %	134.624,61

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 22 de Setembro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 289/2023

No dia 22 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.443.632/0001-60, com sede à n° CEP - São José do Jacuípe-BA neste ato legalmente representado por **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, portador do CPF n° **87329778591**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **JOANICE REIS RIOS EIRELI** CNPJ: **06.370.558/0001-45**

Representante: **JOANICE REIS RIOS**

Telefone: (74) 3669-2314

Email: **idatacadista@gmail.com**

Endereço: **PC GERALDO ROCHA, 40 - CENTRO, Várzea da Roça - BA - 44635-000**

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	29,00	R\$1.450,00

Descrição: Assento Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; densidade da espuma: 45.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	25,00	R\$5.000,00

Descrição: Assento para cadeira universitária, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxC): 46x42,5cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	30,00	Und	Pelegrin / PEL-0189	Pelegrin / PEL-0189	330,00	R\$9.900,00

Descrição: Cadeira diretor - giratória, altura ajustável, armação de metal, Encosto revestido em tela mesh, Assento com estrutura em madeira, estofado e revestido em tela mesh cor Preto e Braços em polipropileno. Altura mínima: 92 cm, altura máxima: 100 cm, largura: 68 cm, profundidade: 57 cm, altura do assento ao chão: 50-42 cm, altura do braço ao chão 71-63 cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	50,00	Und	PLAXMETAL / SECRETARIA	PLAXMETAL / SECRETARIA	220,00	R\$11.000,00

Descrição: Cadeira fixa sem braço, Assento e encosto em espuma injetada, Revestida em tecido ou corvin com apoio dorso lombar, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul ou preta. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável; Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm. Obs.: a cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	150,00	Und	DIMOVESC / ISO	DIMOVESC / ISO	130,00	R\$19.500,00

Descrição: Cadeira ISO - aproximação cromada empilhável, diversas cores, assento confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação. Encosto confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes retangulares e trava-se através de pino-tampão também confeccionado em polipropileno (pp) da mesma cor do encosto.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	200,00	Und	MOR / BISTRO	MOR / BISTRO	50,00	R\$10.000,00

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

1/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Cadeira plástica branca sem braço - cadeira monobloco de polipropileno, empilhável, resistente a uma carga estática acima de 182 kg. Certificada pelo inmetro. Tamanho: 51cm x43cm x89,5cm (cxlxa)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	500,00	Und	ULTRA Móveis / 30820221156	ULTRA Móveis / 30820221156	196,00	R\$98.000,00

Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado direito, ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	150,00	Und	ULTRA Móveis / corporativo	ULTRA Móveis / corporativo	196,00	R\$29.400,00

Descrição: Cadeira Universitária Plástica, Prancheta e braço lado esquerdo (canhoto), ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto, assento e prancheta confeccionados em polipropileno no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos, Capacidade de carga: 110kg; Altura Total: 84cm; Profundidade Total: 53cm; Largura Total: 54cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	10,00	Und	Meneghetti / 65480	Meneghetti / 65480	250,00	R\$2.500,00

Descrição: Cama beliche de solteiro, em MDF, com madeira proveniente de reflorestamento, dimensões: (LxWxH) 1,96 x 0,95 x 1,52. para colchões de 0,88m, suportando ate 100 kg cada cama.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	5,00	Und	Comfort Prime / 100027	Comfort Prime / 100027	200,00	R\$1.000,00

Descrição: Cama box de solteiro, com espuma d28. tecido 100% poliéster. dimensões:88X188X57

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	10,00	Und	Nemargi / Sandy	Nemargi / Sandy	250,00	R\$2.500,00

Descrição: Cama de solteiro, Especificação: em madeira, Largura 94m; Altura 1,10m; Profundidade 1,99m., para colchão com as dimensoes:88x188

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	10,00	Und	HERVAL / Frontier	HERVAL / Frontier	210,00	R\$2.100,00

Descrição: Colchão de solteiro, Especificação: espuma D50, 88x188x20, 100% poliéster, branco com detalhes pretos.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	100,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	57,00	R\$5.700,00

Descrição: Conjunto de Assento e Encosto Para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do assento 43,5 cm X 39,5 cm; dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	100,00	Und	TUBOLAR / CJA-06	TUBOLAR / CJA-06	380,00	R\$38.000,00

Descrição: Conjunto Escolar Tipo Fn de Mesa+cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m, Mesa, tampo em MDP, pintura epóxi. Cadeira: Pintura epóxi, estrutura 3/4.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	50,00	Und	TUBOLAR / TUB-400	TUBOLAR / TUB-400	29,00	R\$1.450,00

Descrição: Encosto para Cadeira Secretária Em Espuma Injetada, revestido em tecido de alta resistência, dimensões do encosto 28,5 cm X 37,0 cm; densidade da espuma: 45.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	200,00	Und	TUBOLAR / TUB-390	TUBOLAR / TUB-390	41,00	R\$8.200,00

Descrição: Encosto para cadeira universitaria, em polipropileno Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxC): 46x33,5cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	25,00	Und	PANDIN / MXGV04GMT	PANDIN / MXGV04GMT	210,00	R\$5.250,00

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

2/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Gaveteiro baixo para escritório, 4 Gavetas, 4 Rodinhas, Especificações: Comprimento: 46,5 cm; Largura: 40,5 cm; Altura: 67,0 cm; Primeira gaveta com tranca todas.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	20,00	Und	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	PLAXMETAL / ERGOPLAX+	650,00	R\$13.000,00

Descrição: Longarina 4 lugares - assento e encosto em polipropileno, confeccionada em tubo de aço oblongo e tubo retangular, pintura eletrostática de altíssima qualidade (epóxi) medidas aproximadas (AxLxP): 82cmx147cmx60cm. Carga mínima de 120 kg por assento.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	15,00	Und	PLAXMETAL / 60021	PLAXMETAL / 60021	660,00	R\$9.900,00

Descrição: Longarina 4 lugares – assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestimento de tecido ou courvin, estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi texturizada, de alta resistência, medidas aproximadas (AxLxP): 0,82x2,05x0,53 cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	30,00	Und	MOR / 15151001 Padrao	MOR / 15151001 Padrao	65,00	R\$1.950,00

Descrição: Mesa de plástico, quadrada, medindo especificação: alt. 72cm x larg. 68cm x 86cm comp.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003050	MARZO VITORINO / 070003050	1.000,00	R\$5.000,00

Descrição: Mesa de reunião - oval, tampo em melamina 25 mm revestimento melaminico, cor platina, bordas arredondadas em perfil de pvc preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", tubos de aço redondos, pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras, bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, bordas arredondadas em perfil de pvc 180°, na curva, e acabamento em fita de pvc, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, secagem em estufa. Dimensões: (AxLxP: 0,75 x 2 x 1.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	5,00	Und	MARZO VITORINO / 070003052	MARZO VITORINO / 070003052	1.800,00	R\$9.000,00

Descrição: Mesa de Reunião Tampo Semi-Oval 12 Lugares, Tampo Bi-Partido: MDP 25 mm revestimento melaminico, Saia: MDP 15 mm revestimento melaminico, Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, bordas arredondadas em perfil de pvc, estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	5,00	Und	CARLU / 1738	CARLU / 1738	800,00	R\$4.000,00

Descrição: Mesa oitavando, confeccionada em madeira e M.D.F. Mesa com tampo em forma de octógono, com borda colorida. Pés coloridos, pintados com tinta atóxica, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo. 8 cadeiras coloridas com estrutura de ferro branco (2 na cor verde, 2 na cor vermelha, 2 na cor amarela e 2 na cor azul). Medida cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medida mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Embalagem: Caixa de papelão.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	30,00	Und	PANDIN / MX120	PANDIN / MX120	230,00	R\$6.900,00

Descrição: Mesa para escritório e sala de aulas, confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm, com acabamento em perfil pvc, duas abas 16mm a volta toda do tampo, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	50,00	Und	NATALI-BRINK / 1465	NATALI-BRINK / 1465	400,00	R\$20.000,00

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

3/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Mesa para professores e diretores, tipo península medindo 1,50x1,50x0,75, tampo único, em melamina platina, 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta, 25 sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, em tubos de aço redondos, sendo que duas laterais são formadas por coluna com pé horizontal em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras em polipropileno injetado e uma por coluna, sem pé, apenas com sapata niveladora. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento antiferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeiras frontais em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	5,00	Und	PLAXMETAL / PRESIDENTE	PLAXMETAL / PRESIDENTE	R\$ 590,00	R\$2.950,00

Descrição: Poltrona Giratória Presidente - reclinável com braços, estofados em couro sintético ou tecido poliéster de alta resistência, regulagem horizontal e vertical, sistema pneumático de regulagem de altura, espuma injetada de alta densidade, com acabamento em perfil plástico, base cromada, rodízios de roda dupla injetados em polipropileno de alta resistência. Assento: mínimo de 410 mm de profundidade e 470 mm de largura e encosto: mínimo de 345 mm de altura e 410 mm de largura.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	200,00	Und	TUBOLAR / CORPORATIVO	TUBOLAR / CORPORATIVO	R\$ 33,78	R\$6.756,00

Descrição: Prancheta para cadeira universitária, em polipropileno, Cadeira Iso Empilhavel, Medida Aproximada do Produto (LxP) 46 x 26 cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	Und	CORTIARTE / 2321	CORTIARTE / 2321	R\$ 188,90	R\$1.889,00

Descrição: Quadro branco com moldura em madeira pinus de reflorestamento, cantos em plástico e fixação invisível. Tampo em chapa de fibra de madeira para uso de marcador de quadro branco. Recomendado uso de apagadores Stalo ou flanela macia, medindo 1,20m x 0,90m.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	Und	ART BRASIL / POP	ART BRASIL / POP	R\$ 157,00	R\$2.355,00

Descrição: Quadro de avisos, especificação: com a superfície/frente em cortiça (esta em chapa de fibra de madeira reflorestada), moldura em madeira ou alumínio, dimensões de 1,20m x 0,90m. a madeira utilizada para a confecção deste item deverá ser certificada.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	Und	Lousatec / profissional - Alum	Lousatec / profissional - Alum	R\$ 490,00	R\$7.350,00

Descrição: Quadro escolar branco - moldura de alumínio, especificação: quadro profissional, liso, medindo 3m x 1,20m, moldura de alumínio.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	5,00	Und	INDAIÁ / A399	INDAIÁ / A399	R\$ 188,00	R\$940,00

Descrição: Andador, confeccionado em alumínio, sem rodízios dianteiro

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	5,00	Und	Balmak / BK-300FAN	Balmak / BK-300FAN	R\$ 1.200,00	R\$6.000,00

Descrição: Balança antropométrica para obesos. Modo de operação digital. Capacidade até 300kg. Regua antropométrica até 2 metros

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	5,00	Und	CDS / 301P	CDS / 301P	R\$ 734,00	R\$3.670,00

Descrição: Cadeira de rodas adulto. Material de confecção/apoio para pés/elevação de pernas em aço ou ferro, pintado/escamoteável/removível/com elevação

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	2,00	Und	GENERALMED / 50210	GENERALMED / 50210	R\$ 1.060,00	R\$2.120,00

Descrição: Carro maca simples, confeccionado em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

4/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: MEDAXO / CD155A	Modelo: MEDAXO / CD155A	Preço Unitário: R\$ 185,00	Valor Total: R\$1.850,00
Descrição: Escada com 2 degraus confeccionado em aço inoxidável						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: Multilaser / HC223	Modelo: Multilaser / HC223	Preço Unitário: R\$ 372,00	Valor Total: R\$3.720,00
Descrição: Nebulizador portátil, tipo compressor, com 01 saída simultânea						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: VENTISOL / Oscilante 200W	Modelo: VENTISOL / Oscilante 200W	Preço Unitário: R\$ 260,00	Valor Total: R\$2.600,00
Descrição: Ventilador de coluna - 3 pás, 3 velocidades, grade removível em aço, 50cm, potência 140w, rotação 1500rpm, altura máxima 1,65m, bivolt; Garantia 12 meses.						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: BRITANIA / BVT405	Modelo: BRITANIA / BVT405	Preço Unitário: R\$ 96,00	Valor Total: R\$960,00
Descrição: Ventilador de MESA - 6 pás, 3 velocidades, Velocidade alta: 1,39 m3/s; Velocidade média: 1,15 m3/s; Velocidade baixa: 1,01 m3/s, grade removível em aço, 40cm, potência 126 W, rotação 1500rpm, (A x L x P) 68 x 33 x 50 cm, bivolt; Garantia 12 meses.						
Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: VENTISOL / Falcon	Modelo: VENTISOL / Falcon	Preço Unitário: R\$ 217,00	Valor Total: R\$4.340,00
Descrição: Ventilador de parede - grade removível em aço: 600mm, hélice em plástico: 520mm, potência: 230W; bivolt; Garantia 12 meses.						
Lote: 5	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: Metalosa / 15 A	Modelo: Metalosa / 15 A	Preço Unitário: R\$ 240,00	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas com câmara e bucha plástica, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.						
Lote: 5	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: Metalosa / 00770	Modelo: Metalosa / 00770	Preço Unitário: R\$ 294,00	Valor Total: R\$1.470,00
Descrição: Carro Armazém para Cargas, em aço, rodas pneumáticas de borracha e câmara de ar, especificações: largura: 65 cm, altura: 110 cm, base: 35 cm x 25 cm, limite de Carga: 150kg.						
Lote: 5	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: SOUZA / 2509	Modelo: SOUZA / 2509	Preço Unitário: R\$ 164,00	Valor Total: R\$820,00
Descrição: Flip chart, em madeira, especificação: com cavalete, com sistema de fechamento tipo escada, suporte para marcador, fixação simples em bloco de papel, altura máxima de 1,90m, e mínima de 1,70m, quadro nas dimensões de 0,88m x 0,64m (tolerância de +/- 10cm para altura e largura do quadro), com bloco de 50 de folhas, nas dimensões de 0,64m de largura e 0,88m de altura. a madeira utilizada para a confecção deste item.						
Lote: 5	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: ELG / Genius	Modelo: ELG / Genius	Preço Unitário: R\$ 53,00	Valor Total: R\$1.060,00
Descrição: Suporte de parede para tv ate 50, Especificação: Fixo, suporta até 75 Kg, compatibilidade universal, max. horiz. 71 cm, vertical 43 cm, distância da parede 90 mm. Dimensões (AxLxP) 450x750x90 mm, cores: preto e prata.						
Lote: 6	Quantidade: 15,00	Unidade: Und	Marca: KARINA / BBK10	Modelo: KARINA / BBK10	Preço Unitário: R\$ 701,00	Valor Total: R\$10.515,00
Descrição: Bebedouro - elétrico inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, para uso com garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em aço tratado contra corrosão; - Torneiras:01(uma) para agua natural e 01(uma) para agua gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Compressor silencioso; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 250 mm e máxima de 350 mm; - Profundidade mínima de 270 mm e máxima de 390mm; - Tensão 220 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano.						
Lote: 6	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: COLORMAQ / CPUHFBA1	Modelo: COLORMAQ / CPUHFBA1	Preço Unitário: R\$ 425,00	Valor Total: R\$4.250,00
Total: R\$ 673.750,00						

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

5/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Bebedouro de mesa - tipo purificador, temperatura natural e gelada, potência de 80W, bivolt, medidas aproximadas: largura de 28,3cm, altura de 42,2cm e profundidade de 41,2cm, kit de instalação para fixação na parede, capacidade de refrigeração aproximadamente de 2,2 litros/hora, temperatura média da saída da água de 8°C. Garantia de 01 (um) ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	10,00	Und	LIBELL / PRESS STAR	LIBELL / PRESS STAR	936,00	R\$9.360,00

Descrição: Bebedouro de pressão - Características Gerais - gabinete em aço inox, controle automático da temperatura da água, torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água, Voltagem: 220V, fácil acesso de crianças e adultos, serve ambiente com até 40 pessoas, certificado pelo Inmetro, refrigeração por compressor, filtro interno de água com carvão ativado impregnado com prata que impede a proliferação de microrganismos, capacidade de refrigeração 6 litros por hora. Garantia mínima 01 ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	5,00	Und	KNOX / KX10-D	KNOX / KX10-D	2.575,00	R\$12.875,00

Descrição: Bebedouro industrial inox - Coluna; próprio para o uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas; reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada; aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída; Revestimento externo em aço inox; Equipamentos de acordo com a portaria 344/2016 do INMETRO. Dimensões Aproximadas: (Alt x Larg x Prof), 1,33 x 0,65 x 0,70m, com variação de + ou - 10%. 220 volts. Garantia mínima 01 ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	5,00	Und	Consul / CHB53EB	Consul / CHB53EB	3.400,00	R\$17.000,00

Descrição: Freezer horizontal - capacidade mínima de 500 litros, com as seguintes especificações mínimas: 220v, 519 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, fechadura, dreno frontal, dupla função. Com garantia de 12 meses.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	10,00	Und	Consul / CRB39AB	Consul / CRB39AB	2.200,00	R\$22.000,00

Descrição: Geladeira domestica, refrigerador frost free - capacidade mínima de 340 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, controle de temperatura, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio, classificação energética A. Garantia mínima 01 ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	5,00	Und	Midea / MD-RT645MTA	Midea / MD-RT645MTA	2.800,00	R\$14.000,00

Descrição: Refrigerador doméstico - duplex, capacidade mínima de 450 litros, consumo máximo de 40KW/mês, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca; porta ovos, 3 prateleiras internas de vidro temperado, 1 prateleira no freezer, gavetas para vegetais, carnes e frios; função desodorizador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, com o SELO PROCEL, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	5,00	Und	Britânia / BBT505V	Britânia / BBT505V	400,00	R\$2.000,00

Descrição: Batedeira planetária - potência de 500 Watts, 12 VELOCIDADES, batedores em aço inox; com botão ejetora dos batedores; voltagem 220 V. garantia mínima 12 meses.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	5,00	Und	Karlak / B0BB2SRVR9	Karlak / B0BB2SRVR9	441,00	R\$2.205,00

Descrição: Balança de guindaste para serviço pesado -- Capacidade de carga máxima de 1000kg (2204lb) e mínima de 10kg (22lbs), resolução de 0,5kg. Tela LCD com luz de fundo clara de relance, fácil de ler de longe ou em ambientes escuros. Alimentado por 2 pilhas AA (não incluídas). Economia de energia, função de desligamento automático para economizar bateria, função de retenção de dados/tara/zero.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	5,00	Und	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	590,00	R\$2.950,00

Descrição: Fogão 04 bocas - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno autolimpante, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 01 ano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	10,00	Und	VENANCIO / BR4BF	VENANCIO / BR4BF	2.010,00	R\$20.100,00

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

6/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Fogão industrial 4 bocas com forno - fogão com forno de capacidade mínima de 107 litros, baixa pressão, queimador e grelhas em ferro fundido, desmontável, grelhas paralelas removíveis, acabamento interno esmaltado a fogo, Bandeja coletora de gordura, 02 queimadores duplos e 02 queimadores mega. Garantia mínima 01 ano.

Lote: 8	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: VENANCIO / BR6BF	Modelo: VENANCIO / BR6BF	Preço Unitário: R\$ 2.565,00	Valor Total: R\$12.825,00
-------------------	----------------------------	------------------------	--------------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: Fogão industrial 6 bocas com forno - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, chama tripla frontal; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 6 queimadores sendo 4 com chama tripla e 2 chama dupla; Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; 2 grelhas com limitador; Garantia mínima do fabricante 1(um) ano prestada no Estado da Bahia.

Lote: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: Philco / PFE45I duo	Modelo: Philco / PFE45I duo	Preço Unitário: R\$ 609,00	Valor Total: R\$6.090,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Forno elétrico - inox, 45 litros, 1900wats 220v. Chapa de aço inox, capacidade de 45 litros, possui 3 funções que possibilitam controlar as resistências, podendo ativar a resistência superior, inferior ou ambas ao mesmo tempo e com desligamento automático

Lote: 8	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: BRITANIA / BLQ1300	Modelo: BRITANIA / BLQ1300	Preço Unitário: R\$ 190,00	Valor Total: R\$950,00
-------------------	----------------------------	------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; 12 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.

Lote: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: BRITANIA / BLQ1300	Modelo: BRITANIA / BLQ1300	Preço Unitário: R\$ 71,00	Valor Total: R\$710,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Liquidificador doméstico - capacidade mínima de 03 litros, 1200w, base em plástico, copo transparente; mínimo de 05 velocidades com pulsar. Voltagem; 220volts. Garantia mínima 12 meses.

Lote: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: Colombo / BR	Modelo: Colombo / BR	Preço Unitário: R\$ 660,00	Valor Total: R\$6.600,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------------	-----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Liquidificador industrial – capacidade mínima de 6 litros, uso comercial e industrial, Corpo: Aço Inox, Potencia 1200W, Alta Rotação com Tecla Pulsar, Bloqueio de Segurança, 220 volts. Produto certificado pelo Inmetro. Garantia mínima 01 ano

Lote: 8	Quantidade: 5,00	Unidade: Und	Marca: Mondial / MO0234	Modelo: Mondial / MO0234	Preço Unitário: R\$ 514,00	Valor Total: R\$2.570,00
-------------------	----------------------------	------------------------	--------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Micro-ondas - capacidade min. 30 litros, prato giratório, tensão de 220 V, cor predominante: branca ou inox; Selo INMETRO / Eficiência Energética A, garantia mínima de 12 meses.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: MAICOL	Modelo: MAICOL	Preço Unitário: R\$ 19,88	Valor Total: R\$1.988,00
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.

Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: TOPP	Modelo: TOPP	Preço Unitário: R\$ 45,19	Valor Total: R\$903,80
-------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, diâmetro 45, Capacidade: 10 litros.

Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: PARAÍSO	Modelo: PARAÍSO	Preço Unitário: R\$ 211,16	Valor Total: R\$4.223,20
-------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, nº 60, Capacidade: 20 litros.

Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: TERRAPLAST	Modelo: TERRAPLAST	Preço Unitário: R\$ 28,61	Valor Total: R\$858,30
-------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Bacia, material plástico capacidade 20 litros

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

7/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 9	Quantidade: 25,00	Unidade: Und	Marca: Ke Home	Modelo: Ke Home	Preço Unitário: R\$ 27,11	Valor Total: R\$677,75
Descrição: Bandeja de inox 42x27cm.						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: Dispafilm	Modelo: Dispafilm	Preço Unitário: R\$ 60,24	Valor Total: R\$3.012,00
Descrição: Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx300m Prático e Resistente						
Lote: 9	Quantidade: 25,00	Unidade: Und	Marca: Nacional	Modelo: Nacional	Preço Unitário: R\$ 64,76	Valor Total: R\$1.619,00
Descrição: Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: ISOPLUS	Modelo: ISOPLUS	Preço Unitário: R\$ 153,63	Valor Total: R\$1.536,30
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 100 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: ISOPLUS	Modelo: ISOPLUS	Preço Unitário: R\$ 192,79	Valor Total: R\$1.927,90
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 170 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: Und	Marca: ISOPLUS	Modelo: ISOPLUS	Preço Unitário: R\$ 57,23	Valor Total: R\$572,30
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: DK	Modelo: DK	Preço Unitário: R\$ 164,17	Valor Total: R\$3.283,40
Descrição: Caldeirão Especial Alumínio,I Industrial N°28, capacidade 15,3 Litros						
Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 37,65	Valor Total: R\$1.129,50
Descrição: Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 3,2 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: Und	Marca: YAZI	Modelo: YAZI	Preço Unitário: R\$ 11,14	Valor Total: R\$2.228,00
Descrição: caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml						
Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: Und	Marca: YAZI	Modelo: YAZI	Preço Unitário: R\$ 18,07	Valor Total: R\$3.614,00
Descrição: caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: LUMMAR	Modelo: LUMMAR	Preço Unitário: R\$ 19,57	Valor Total: R\$978,50
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: Plasmont	Modelo: Plasmont	Preço Unitário: R\$ 24,70	Valor Total: R\$1.235,00
Descrição: Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.						
Lote: 9	Quantidade: 25,00	Unidade: Und	Marca: CAZZANO	Modelo: CAZZANO	Preço Unitário: R\$ 48,19	Valor Total: R\$1.204,75

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

8/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	200,00	Pct	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 15,06	R\$3.012,00

Descrição: Colher Descartável Para Sobremesa, Plástica, Cristal, Pacote com 50 Unidades

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 4,07	R\$6.105,00

Descrição: Colher plástica dura pvc (merenda escolar).

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	50,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 11,75	R\$587,50

Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	30,00	Und	STOLF	STOLF	R\$ 23,50	R\$705,00

Descrição: Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 34,94	R\$873,50

Descrição: Concha de servir, Nº 10, Comprimento 43 cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	25,00	Und	Nacional	Nacional	R\$ 26,80	R\$670,00

Descrição: Concha de servir, 10cm E Cabo 35,5cm 250ml.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	20,00	Pct	Sua Casa	Sua Casa	R\$ 17,17	R\$343,40

Descrição: Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	30,00	Pct	Uninjet	Uninjet	R\$ 48,19	R\$1.445,70

Descrição: Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	1.500,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,01	R\$4.515,00

Descrição: Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	250,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 2,04	R\$510,00

Descrição: Copos de vidro transparente tipo americano.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	50,00	Und	NOBEL	NOBEL	R\$ 161,16	R\$8.058,00

Descrição: Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	50,00	Und	Nobre	Nobre	R\$ 37,19	R\$1.859,50

Descrição: dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

9/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA	Preço Unitário: R\$ 159,65	Valor Total: R\$4.789,50
Descrição: Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.						
Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: HOME LAR	Modelo: HOME LAR	Preço Unitário: R\$ 82,83	Valor Total: R\$1.656,60
Descrição: Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.						
Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	Preço Unitário: R\$ 20,48	Valor Total: R\$614,40
Descrição: Faca de cozinha Inox, dimensões do produto 30 x 3,9 x 1,3 cm; 86,2 g.						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: STARLUX	Modelo: STARLUX	Preço Unitário: R\$ 2,71	Valor Total: R\$271,00
Descrição: Faca de mesa Inox Com Cabo De Madeira, 21x15x1 (cm).						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: Goldpan	Modelo: Goldpan	Preço Unitário: R\$ 75,31	Valor Total: R\$3.765,50
Descrição: Forma Redonda Fundo Fixo 40x5cm Alumínio.						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: Ke Home	Modelo: Ke Home	Preço Unitário: R\$ 103,93	Valor Total: R\$10.393,00
Descrição: Forma Retangular Grande De Inox 50cm x 40cm x 5cm.						
Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: Alumínio Hv	Modelo: Alumínio Hv	Preço Unitário: R\$ 40,67	Valor Total: R\$1.220,10
Descrição: Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE	Preço Unitário: R\$ 7,83	Valor Total: R\$391,50
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: STARLUX	Modelo: STARLUX	Preço Unitário: R\$ 2,92	Valor Total: R\$292,00
Descrição: Garfo de mesa Inox com cabo de madeira, 21x15x1 (cm).						
Lote: 9	Quantidade: 25,00	Unidade: Und	Marca: Gold Termo	Modelo: Gold Termo	Preço Unitário: R\$ 130,73	Valor Total: R\$3.268,25
Descrição: Garrafa Térmica Aço Inox Inquebrável com alavanca 2,5 Litros.						
Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA	Preço Unitário: R\$ 52,71	Valor Total: R\$1.054,20
Descrição: Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.						
Lote: 9	Quantidade: 25,00	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: MOR	Preço Unitário: R\$ 63,26	Valor Total: R\$1.581,50
Descrição: Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível e tampa roscavel.						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: SANREMO	Preço Unitário: R\$ 16,27	Valor Total: R\$813,50
Total: R\$ 673.750,00						

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

10/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Jarra de plástico para suco 2 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	25,00	Und	PLASÚTIL	PLASÚTIL	24,40	R\$610,00

Descrição: Jarra de plástico para suco 5 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	30,00	Und	NADIR	NADIR	27,10	R\$813,00

Descrição: Jarra em Vidro com Alça, Transparente, 1.5 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	15,00	Pct	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	48,19	R\$722,85

Descrição: Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is).

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	30,00	Und	Global	Global	34,03	R\$1.020,90

Descrição: Leiteira/canecão, em alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 2 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	30,00	Und	Global	Global	50,00	R\$1.500,00

Descrição: Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 4,5 litros.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	50,00	Und	BES	BES	43,68	R\$2.184,00

Descrição: Lençol - Especificação - Jogo de Lençol Basic Liso em Malha Penteada (Fio 30/1) 100% Algodão e gramatura de 120g/m². A fronha possui o tamanho de 45cm x 70cm, padrão para travesseiros 50 x 70cm, deixando-a mais firme ao vestir o travesseiro.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	100,00	Und	Plasútil	Plasútil	85,85	R\$8.585,00

Descrição: Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	150,00	Cx	Bom Apetite	Bom Apetite	50,91	R\$7.636,50

Descrição: Marmitex De Isopor C/ Tampa 750ml C/100 Unidades.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	100,00	Und	P.S.R	P.S.R	15,66	R\$1.566,00

Descrição: Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	25,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	116,89	R\$2.922,25

Descrição: Painela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	15,00	Und	ALUMINIO D&E	ALUMINIO D&E	90,37	R\$1.355,55

Descrição: Painela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	30,00	Und	Marlux	Marlux	310,27	R\$9.308,10

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

11/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Painela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.

Lote: 9	Quantidade: 250,00	Unidade: Und	Marca: LITE CLEAN	Modelo: LITE CLEAN	Preço Unitário: R\$ 6,02	Valor Total: R\$1.505,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Papel alumínio 30 cm x 7,5m.

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: Paramount	Modelo: Paramount	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$1.000,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 24cm ou mais.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.800,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Pote de plástico com tampa, capacidade 4,5 litros

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX	Preço Unitário: R\$ 38,25	Valor Total: R\$3.825,00
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Pote Hermético, 2,2 litros, 19 x 14 x 15,7cm, Branco.

Lote: 9	Quantidade: 250,00	Unidade: Pct	Marca: BELLOCOPO	Modelo: BELLOCOPO	Preço Unitário: R\$ 2,56	Valor Total: R\$640,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX	Preço Unitário: R\$ 4,21	Valor Total: R\$421,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Prato em vidro para refeição, 23 cm, transparente.

Lote: 9	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Und	Marca: MONTEY PLASTIC	Modelo: MONTEY PLASTIC	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$7.650,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 20,15	Valor Total: R\$2.015,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm

Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: JD	Modelo: JD	Preço Unitário: R\$ 40,50	Valor Total: R\$1.215,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Tapete antiderrapante, formato retangular 38 x 58 cm.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Und	Marca: Toalha Show	Modelo: Toalha Show	Preço Unitário: R\$ 15,05	Valor Total: R\$1.505,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Toalha de rosto, tecido 100% algodão,44x70cm, com pintura artesanal.

Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: Pct	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$3.780,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Touca descartável uso gastronomico, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX	Preço Unitário: R\$ 12,65	Valor Total: R\$632,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.

Total: R\$ 673.750,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

12/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/09/2024**, a contar do dia **22/09/2023**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para a futura e eventual aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos, moveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente, por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência para contratação em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Caberá à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, na pessoa da servidora Sra. Andréa Lima dos Santos, o gerenciamento deste instrumento no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal 167/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Em decorrência da publicação desta Ata, o Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Administração poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, através do Termo de Instrumento próprio, ou aplicar as penalidades previstas no caso de recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido.

Subcláusula Única - Para a assinatura da Ata será verificada a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS:

São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- Assinar a Ata de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal;
- Entregar o(s) PRODUTO(s) objeto da licitação, em até **05 (cinco) dias corridos** a contar da data do recebimento da nota de empenho e da Autorização de Fornecimento;
- Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata;
- Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023**;
- prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;
- Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA;
- Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária;
- Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;
- Manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contados da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo - Termo de Referência, do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023**.

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

13/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- a) Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- b) Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- c) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Secretaria de Administração do Município de São José do Jacuípe, Bahia;
- d) Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

CLÁUSULA OITAVA - DA CONTRATAÇÃO:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP nº 018/2023**, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

SUBCLÁUSULA - TERCEIRA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO À CONTRATADA:

O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de tributos Municipais;
- b) Certidão Negativa de Tributos Estaduais;
- c) Certidão relativa a Fazenda Federal e Seguridade Social (INSS), mediante a apresentação da Certidão Conjunta;
- d) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- e) Certidão Trabalhista.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES DA ATA:

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

- a) os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados;
- b) Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superior ao preço praticado no mercado, a Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia deverá:
 - I - Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
 - II - Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
 - III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;
- c) Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

14/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

I - Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II - Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos bens;

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

SUBCLÁUSULA ÚNICA: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I - Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II - O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III - O fornecedor não assinar o prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV - Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V - O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior aos praticados no mercado;

VI - Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III - Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I - Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II - Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III - Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES PARA RECEBIMENTO DOS BENS/MATERIAIS:

O Município só aceitará os bens/produtos/materiais que estiverem de acordo com as especificações do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 018/2023**, conforme cláusula primeira do presente contrato, depois de terem sido considerados em perfeita ordem pelos setores competentes.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Os materiais/bens considerados impróprios e que não corresponderem às especificações e qualidades contidas no edital serão devolvidos, devendo ser substituídos pela CONTRATADA, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, cabendo à CONTRATADA todos os ônus decorrentes da rejeição, inclusive quanto aos prazos e despesas.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, mediante recibo, o objeto da presente licitação será recebido:

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71795/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_77898971276.html

15/16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000458

Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de setembro de 2023

Ano 3

22/09/2023, 11:41

LICITANET - Ata de Registro de Preço

a) Provisoriamente, imediatamente, depois de efetuada a entrega do objeto, para efeito de posterior verificação da conformidade do material/bem entregue com a especificação pretendida;

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material/bem e consequente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento;

c) O prazo de validade dos materiais/bem, objeto desta licitação, é de no mínimo de 1/3 (um terço), de sua validade original.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O objeto fornecido em desacordo com o estipulado neste instrumento convocatório e na proposta do adjudicatário será rejeitado parcialmente ou totalmente, conforme for caso.

SUBCLÁUSULA QUARTA: O contrato considerar-se-á adimplido quando do recebimento definitivo do objeto licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

O foro para dirimir os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o Foro da Comarca de São José do Jacuípe, Bahia, Estado da Bahia.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar, a publicação do Extrato deste Instrumento e seus eventuais termos Aditivos no Diário Oficial do Município, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

O Edital da PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 018/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

87329778591

Dados: 22/09/2023 11:41:01

JOANICE REIS RIOS EIRELI

06.370.558/0001-45

Assinado de forma digital por:

JOANICE REIS RIOS

02083197518

Dados: 22/09/2023 08:38:02